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IV. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica a continuación los resultados preliminares del proceso de evaluación de las propuestas  recibidas, que contiene el banco preliminar de propuestas elegibles.

Enfoque diferencial

La Doctora o la Joven Investigadora e Innovadora pertenecen a grupos étnicos o población víctima del conflicto: Ser miembro de población negra, afrocolombiana, raizal, palenquera, indígena, Rom; o hacen parte de la población víctima del conflicto. Hasta 5 

puntos

- Grupos étnicos: Verificado con Certificación de Auto Reconocimiento como miembro de la comunidad étnica. Ver Requisito 8.9).

- Población víctima del conflicto: Certificado expedido por la Unidad para la Atención y Reparación Integral para las Víctimas. Ver Requisito 8.9)

NOTA: 

- Un (1) punto para aquella candidata que, bajo el enfoque de interseccionalidad8, acredite ser parte de más de un grupo considerado dentro del enfoque diferencial.

- Cuatro (4) puntos para aquella candidata que acredite ser parte de un grupo considerado dentro del enfoque diferencial.

Total

III. El puntaje mínimo para que la propuesta sea elegible debe ser igual o superior a 70 puntos, de los cuales, el criterio No 1 “De la propuesta”, debe tener un puntaje mínimo de treinta (30) puntos.

Criterio 3 De la Doctora

3.1. Título de doctor obtenido o sustentación aprobada al cierre de la convocatoria:

- 2022, 2023: 5 puntos,

- 2021: 4 puntos,

- 2020: 3 puntos,

- 2019: 2 puntos,

- 2018: 1 punto,

- 2017 y años anteriores: 0 puntos

15

3.2. Trayectoria e idoneidad: Experiencia académica, laboral y de investigación relacionada con la propuesta. Hasta 10 puntos

De la entidad receptora 4.1. Coherencia entre la misión y trayectoria de la Entidad Receptora con el objetivo y alcance de la propuesta de proyecto. Hasta 10 puntos

1.1.1 Articulación y coherencia entre el reto a resolver, los objetivos, el diseño metodológico, la descripción técnica, el cronograma de actividades, el presupuesto y los productos esperados planteados en la propuesta. Hasta 25

puntos

55

1.1.2 Coherencia entre el perfil, las actividades y responsabilidades de la Doctora y la Joven Investigadora e Innovadora en el desarrollo de la propuesta. Hasta 10 puntos

1.2 Pertinencia de la propuesta de investigación, desarrollo tecnológico y/o innovación frente a las temáticas establecidas en el reto “Poner fin a todas las formas de violencia en Colombia”. Hasta 15 puntos

1.3  Enfoque territorial: La propuesta se desarrollará o impactará un municipio PDET o ZOMAC. 5 puntos

Criterio 2 De la joven investigadora e innovadora

2.1 Claridad, coherencia y pertinencia del plan de actividades y resultados esperados de la Joven Investigadora e Innovadora en el marco del proyecto de I+D+i. Hasta 8 puntos

15

2.2. Justificación de la selección de la Joven Investigadora e Innovadora dónde se explique la idoneidad y el perfil de esta en el marco del proyecto. Hasta 7 puntos

REQUISITO OPCIONAL, NO INHABLITANTE

ENFOQUE DIFERENCIAL

Para aquellas Doctoras y/o Jóvenes Investigadoras e Innovadoras que sean miembros de población negra, afrocolombiana, raizal, palenquera o ROM, deberán anexar el Certificado de Auto Reconocimiento expedido por el Ministerio del Interior. Las Doctoras y/o 

Jóvenes Investigadoras e Innovadoras que sean miembros de una comunidad indígena deberán anexar el Certificado del Registro de la Autoridad o Cabildo de las Comunidades y/o Resguardos Indígenas expedido por el Ministerio del Interior. Las Doctoras y/o 

Jóvenes Investigadoras e Innovadoras víctimas del conflicto armado deberán anexar el Certificado expedido por la Unidad para la Atención y Reparación Integral para las Víctimas. Este requisito es opcional y no es de carácter inhabilitante. 

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
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CRITERIOS DE EVALUACIÓN DECRIPCIÓN

Criterio 1 De la propuesta

ESTADO ACADÉMICO

1) Las Jóvenes Investigadoras e Innovadoras en calidad de estudiantes deben haber cursado mínimo el 70% de los créditos académicos. Para acreditar este requisito adjuntar certificado expedido por la Institución de formación a la que se encuentra vinculada, 

en el que se indiquen los créditos académicos cursados al momento de su postulación y el total de estos en el programa de formación en el que se encuentra vinculada. Se aceptarán los documentos electrónicos expedidos y descargados a través de los 

sistemas de información de las Instituciones de formación para la aplicación, sin embargo, se exigirán los oficiales al momento de la contratación en caso de resultar beneficiaria. 

2) Las Jóvenes Investigadoras e Innovadoras en calidad de recién graduadas de programas técnicos, tecnológicos o profesionales (pregrado), deben haber obtenido su título de grado máximo 3 años previos a la apertura de la convocatoria o estar pendiente del 

diploma o el acta de grado. Para acreditar este requisito, adjuntar uno de los siguientes documentos: (i) copia del diploma o acta de grado, (ii) certificado o documento equivalente de la Institución de formación, donde se indique que ha culminado sus estudios y 

que solo se encuentra pendiente de obtener el título profesional.

DE LA DOCTORA

CIUDADANA COLOMBIANA Ser ciudadana colombiana. Adjuntar copia de la cédula de ciudadanía legible por ambas caras.

TÍTULO DE DOCTORADO
Contar con título de doctorado. Para acreditar este requisito, se requiere adjuntar copia del título o acta de grado. Para aquellos casos donde aún no se cuente con el título o acta, se deberá anexar certificación expedida por la autoridad competente de la 

universidad, donde conste expresamente que ya ha sido sustentada y aprobada la tesis y que solo falta la ceremonia de grado o la expedición del respectivo título. No es necesario presentar la convalidación del título.

Adjuntar “Carta de aval y compromiso institucional unificada” debidamente diligenciada y suscrita tanto por el representante legal y/o delegado de la Entidad Receptora, como por la Doctora que realizará la estancia posdoctoral de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación (Anexo 1). En el caso de apoderado(s), anexar el documento que lo faculte.

ENTIDAD RECEPTORA

La Entidad Receptora deberá estar legalmente constituida en Colombia con al menos doce (12) meses previos de la fecha de apertura de la convocatoria, información que se verificará con el Registro Único Empresarial (RUES) y/o documento equivalente. Las 

entidades que no cuenten con el RUES, deberán adjuntar: certificado de existencia y representación legal expedido por las Cámaras de Comercio o por el Ministerio de Educación Superior, con fecha de expedición, no mayor a 90 días hábiles al momento de la 

postulación.

DE LA JOVEN INVESTIGADORA E INNOVADORA

EDAD Tener máximo 28 años al 31 de diciembre de 2023. Para acreditar este requisito adjuntar copia legible de la cédula de ciudadanía por ambas caras.

I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
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REQUISITOS DESCRIPCIÓN

DIRIGIDO A. Cumplir con el “Dirigido a”.

REGISTRO DE LA PROPUESTA
Inscribir la propuesta en el Sistema Integrado de Gestión de Proyectos SIGP (Ver Numeral 12. Procedimiento de Inscripción), el cual se debe ajustar al objetivo de la convocatoria. La propuesta deberá contener la información requerida en el numeral 11. 

Contenidos de la propuesta.

CARTA DE AVAL

BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Convocatoria 935 de 2023
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 1CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ - 2023

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la Convocatoria 935 de 2023, publica el banco preliminar de propuestas elegibles*, para tal fin se permite reiterar la siguiente información debidamente publicada en los términos de referencia:

Nota: La inclusión de un propuesta en el banco preliminar de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.
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R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones
Criterio 

1. 1. 1

Criterio 

1. 1. 2

Total 

criterio 

1. 1

Criterio 

1. 2

Criterio 

1. 3

Total 

criterio 1

Criterio 

2. 1

Criterio 

2. 2

Total 

criterio 2

Criterio 

3. 1

Criterio 

3. 2

Total 

criterio 3

Total 

criterio 4

Total 

criterio 5
Puntaje final

1 101635
CORPORACION 

NATURAL SIG
1007291966 53081223 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 15,00 5,00 55,00 8,00 7,00 15,00 3,00 10,00 13,00 9,00 4,00 96,00 SI

2 101678
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1062335645 38644523 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 22,00 10,00 32,00 15,00 5,00 52,00 8,00 7,00 15,00 5,00 10,00 15,00 10,00 4,00 96,00 SI

3 102614
UNIVERSIDAD DE 

CALDAS
1053862695 30232376 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 15,00 5,00 55,00 8,00 7,00 15,00 5,00 10,00 15,00 10,00 0,00 95,00 SI

4 102643

CENTRO DE 

ESTUDIOS SOBRE 

CONFLICTO, 

VIOLENCIA Y 

CONVIVENCIA 

SOCIAL–CEDAT - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1075298985 1053769168 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 25,00 9,50 34,50 14,00 5,00 53,50 6,50 7,00 13,50 5,00 9,00 14,00 10,00 4,00 95,00 SI

5 102639 UNIVERSIDAD ICESI 1124865719 52252593 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 9,00 34,00 14,00 5,00 53,00 7,00 7,00 14,00 4,00 10,00 14,00 10,00 4,00 95,00 SI

6 101325
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1077471856 42152169 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 15,00 5,00 55,00 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 10,00 4,00 94,00 SI

7 100910

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

BOGOTÁ (OFICIAL)

1022445253 1013589865 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 24,50 10,00 34,50 15,00 5,00 54,50 8,00 7,00 15,00 5,00 9,50 14,50 10,00 0,00 94,00 SI

8 102324
UNIVERSIDAD DE 

CALDAS
1054562598 1053807434 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 23,00 10,00 33,00 14,00 5,00 52,00 8,00 5,00 13,00 5,00 10,00 15,00 10,00 4,00 94,00 SI

9 101906
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1128460900 43919167 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 13,00 5,00 53,00 8,00 7,00 15,00 5,00 9,50 14,50 10,00 0,00 92,50 SI

10 101805

FUNDACION 

ECOLOGICA LOS 

COLIBRIES DE 

ALTAQUER

1099709897 1086017091 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 23,50 10,00 33,50 14,50 5,00 53,00 8,00 6,50 14,50 5,00 10,00 15,00 10,00 0,00 92,50 SI

11 101488
UNIVERSIDAD DE 

MEDELLIN
1035877981 1110465644 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 15,00 5,00 55,00 8,00 7,00 15,00 2,00 10,00 12,00 10,00 0,00 92,00 SI

12 101615

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

1000321600 46456664 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 24,50 10,00 34,50 15,00 5,00 54,50 8,00 7,00 15,00 3,00 9,50 12,50 10,00 0,00 92,00 SI

13 102370

UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

1090990737 37339349 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 24,00 9,50 33,50 14,50 5,00 53,00 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 10,00 4,00 92,00 SI

14 101750
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1110580608 1110473903 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 22,50 10,00 32,50 15,00 5,00 52,50 7,00 7,00 14,00 1,00 10,00 11,00 10,00 4,00 91,50 SI

15 102728

COOPERATIVA 

MULTIACTIVA DE 

APICULTORES 

ORGANICOS 

MONTES DE MARÍA. 

COOAPOMIEL

1143402328 52834247 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 24,00 9,00 33,00 15,00 5,00 53,00 4,50 6,50 11,00 3,00 10,00 13,00 10,00 4,00 91,00 SI

16 102100
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1006034463 1130592055 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 9,50 34,50 14,00 5,00 53,50 7,00 7,00 14,00 3,00 10,00 13,00 10,00 0,00 90,50 SI
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Lugar 

en el 

banco

Código de la 

propuesta
Título de la propuesta

Nombre de la 

entidad receptora

Número de 

identificación de la 

joven investigadora 

e innovadora

Número de 

identificación de la 

doctora

Elegible 

preliminar

TRANSFORMACIÓN DE MIEL DE ABEJAS, ÑAME Y MANGO 

MEDIANTE FERMENTACIÓN LÁCTICA COMO APOYO A LA 

CONVIVENCIA PACÍFICA Y LA JUSTICIA SOCIAL DE LOS 

MONTES DE MARÍA

-

PROCESOS OPTIMIZADOS DE FERMENTACIÓN PARA LA 

OBTENCIÓN DE CAFÉS ESPECIALES EN EL NORTE DEL 

CAUCA: UNA ALTERNATIVA

RENTABLE PARA LAS MUJERES CAMPESINAS EN LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA PAZ

-

FEMINISMO Y CONSTRUCCIÓN DE PAZ EN EL MUNICIPIO DE 

CONVENCIÓN, SUBREGIÓN CATATUMBO: UN ANÁLISIS DE 

LAS RELACIONES DE GÉNERO EN EL CONTEXTO DEL 

CONFLICTO ARMADO

-

CONSTRUYENDO PAZ TERRITORIAL: NIÑOS Y 

ADOLESCENTES COMO AGENTES DE CAMBIO EN EL 

CONFLICTO HUMANO-SERPIENTE. UNA ESTRATEGIA PARA 

MITIGAR LA INCIDENCIA DEL ACCIDENTE OFÍDICO EN EL 

MUNICIPIO DE APARTADÓ.

-

PERSPECTIVA DE GÉNERO Y DEL HÁBITAT DESDE LA 

POLÍTICA DE REDUCCIÓN DE LA POBREZA EN LAS 

SUBREGIONES PDET DE ANTIOQUIA. 

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CONSTRUCCIÓN DE VALOR COMPARTIDO COMO 

HERRAMIENTA PARA LA PAZ EN LA CADENA PRODUCTIVA 

DEL MANGO EN LA PROVINCIA DEL TEQUENDAMA: 

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE SECADO SOLAR TÉRMICO 

CON APROVECHAMIENTO DE FNCER Y SUS IMPLICACIONES 

SOCIOECONÓMICAS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

AFECTACIONES DEL CONFLICTO ARMADO A LAS 

COMUNIDADES CAMPESINAS DEL CORREGIMIENTO PUERTO 

GIRÓN (APARTADÓ), VEREDA OREJÓN (BRICEÑO) Y VEREDA 

LA PLANCHA (ANORÍ), ANTIOQUIA: UNA MIRADA A LAS 

APUESTAS DE PAZ TERRITORIAL.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

LA CRISIS SILENCIOSA DE LOS RÍOS Y BOSQUES DEL 

PIEDEMONTE COSTERO NARIÑENSE: EL IMPACTO 

DESTRUCTIVO DE LOS DERRAMES DE PETRÓLEO CRUDO

-

ECONOMÍA CIRCULAR PARA LA PAZ: MOSCA SOLDADO 

NEGRA COMO BIOFERTILIZANTE, BIOPESTICIDA Y ALIMENTO 

ANIMAL EN UNA ASOCIACIÓN DE FAMILIAS PRODUCTORAS 

DEL GUAVIARE

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

UN AMIGO VIRTUAL EN TU WHATSAPP: CHATBOT PARA 

DETECCIÓN DE ANSIEDAD, DEPRESIÓN E IDEAS DE 

SUICIDIO EN MUNICIPIO ZOMAC.

-

SEMILLAS DE PAZ: CARACTERIZACIÓN DE USOS 

ALTERNATIVOS DEL SIRINDANGO COMO PROPUESTA DE 

DESARROLLO TECNOLÓGICO EN LA ASOCIACIÓN 

ARTESANAL INGA IUIAI WASI, RESGUARDO DE CONDAGUA 

(MOCA-PUTUMAYO)

-

REVALORIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 

CARBOCATALIZADORES OBTENIDOS A PARTIR DE 

DESECHOS DE PLANTAS DE COCO Y PLÁTANO COMO 

SOLUCIÓN CIENTÍFICO-TÉCNICA AL PROBLEMA DE 

CONSUMO DE AGUA CONTAMINADA EN SAN ANDRÉS DE 

TUMACO”

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

JUNTANZAS, MEMORIAS Y ACCIONES COLECTIVAS DE 

ORGANIZACIONES SOCIALES DE MUJERES EN TORNO A LA 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ, EN EL DEPARTAMENTO DE CALDAS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

PAZ TERRITORIAL PARA UNA PAZ TOTAL. RECONSTRUCCIÓN 

DE LAS RELACIONES SOCIO-ECOLÓGICAS DE 

COMUNIDADES ÉTNICAS AFECTADAS POR EL CONFLICTO 

ARMADO EN CALDAS Y CAQUETÁ

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

Observaciones del desempate

DESARROLLO DE PROCESOS ALIMENTARIOS INNOVADORES 

MEDIANTE LA APLICACIÓN DE HARINA DE BANANO EXTRUIDA 

COMO ESTRATEGIA PARA FOMENTAR LA VOCACIÓN 

CIENTÍFICA Y EL EMPRENDIMIENTO EN MUJERES, 

POBLACIÓN INFANTIL Y JUVENIL: UNA CONTRIBUCIÓN AL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA REDUCCIÓN DE LA 

VIOLENCIA EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

INVESTIGADORAS COMUNITARIAS PARA LA PAZ -

BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación
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R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones
Criterio 

1. 1. 1

Criterio 

1. 1. 2

Total 

criterio 

1. 1

Criterio 

1. 2

Criterio 

1. 3

Total 

criterio 1

Criterio 

2. 1

Criterio 

2. 2

Total 

criterio 2

Criterio 

3. 1

Criterio 

3. 2

Total 

criterio 3

Total 

criterio 4

Total 

criterio 5
Puntaje final
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Lugar 
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banco

Código de la 

propuesta
Título de la propuesta

Nombre de la 

entidad receptora

Número de 

identificación de la 

joven investigadora 

e innovadora

Número de 

identificación de la 

doctora

Elegible 

preliminar
Observaciones del desempate

BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

17 102002
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
1083012996 22464377 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 15,00 5,00 55,00 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 90,00 SI

18 102637

ORGANIZACIÓN DE 

ESTADOS 

IBEROAMERICANO

S OEI

1091681624 63358343 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 15,00 5,00 55,00 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 90,00 SI

19 101640

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA – SEDE 

CALI

1005745089 29177353 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 9,00 34,00 14,00 5,00 53,00 7,00 6,50 13,50 4,00 9,50 13,50 10,00 0,00 90,00 SI

20 100886
FUNDACION 

INNOVAGEN
1007311092 1144034397 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 22,50 10,00 32,50 11,50 5,00 49,00 8,00 6,50 14,50 5,00 8,50 13,50 9,00 4,00 90,00 SI

21 102325

HUELLA VERDE 

CONSULTORIA 

FORESTAL SAS

1117554225 26632079 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 22,00 10,00 32,00 15,00 5,00 52,00 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 9,00 4,00 90,00 SI

22 102319

INSTITUTO DE 

INVESTIGACIÓN DE 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANAS -IICSH - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1061800751 48601170 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 15,00 5,00 55,00 6,50 6,00 12,50 2,00 10,00 12,00 10,00 0,00 89,50 SI

23 102601 UNIVERSIDAD ICESI 1002921823 34323138 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 23,50 9,50 33,00 14,50 5,00 52,50 8,00 6,50 14,50 4,00 9,00 13,00 9,50 0,00 89,50 SI

24 102505

INSTITUTO 

NACIONAL DE 

FORMACIÓN 

TÉCNICA 

PROFESIONAL 

HUMBERTO 

VELÁSQUEZ 

GARCÍA

1080420954 36695033 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 20,50 10,00 30,50 15,00 5,00 50,50 7,50 6,00 13,50 5,00 10,00 15,00 10,00 0,00 89,00 SI

25 101668
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1007645515 1128424667 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 19,00 10,00 29,00 11,00 5,00 45,00 8,00 7,00 15,00 5,00 9,50 14,50 10,00 4,00 88,50 SI

26 101266

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA – SEDE 

MONTERÍA

1003072451 33109708 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 22,00 10,00 32,00 11,00 5,00 48,00 6,50 6,50 13,00 3,00 9,50 12,50 10,00 4,00 87,50 SI

27 102488

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

TUMACO (OFICIAL)

1007940183 31437104 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 22,50 8,00 30,50 11,00 5,00 46,50 6,50 6,50 13,00 5,00 9,00 14,00 10,00 4,00 87,50 SI

28 101920

UNIVERSIDAD 

PEDAGÓGICA Y 

TECNOLÓGICA DE 

COLOMBIA

1100973942 46379210 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 21,50 9,00 30,50 14,50 5,00 50,00 6,50 6,50 13,00 4,00 10,00 14,00 10,00 0,00 87,00 SI

29 102507

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

BOGOTÁ (OFICIAL)

1000284841 39810507 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 15,00 0,00 50,00 8,00 6,50 14,50 2,00 10,00 12,00 10,00 0,00 86,50 SI

30 100982

FUNDACION PARA 

LA ORIENTACION 

FAMILIAR FUNOF

1107526996 66959346 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 23,50 8,50 32,00 14,50 5,00 51,50 6,00 6,00 12,00 3,00 10,00 13,00 10,00 0,00 86,50 SI

31 102173
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1107103410 1094921629 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 22,50 9,50 32,00 13,50 5,00 50,50 7,00 7,00 14,00 5,00 7,00 12,00 10,00 0,00 86,50 SI

32 101912

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

MANIZALES 

(OFICIAL)

1053859173 1053776114 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 21,00 8,50 29,50 11,50 5,00 46,00 6,50 6,00 12,50 5,00 9,00 14,00 10,00 4,00 86,50 SI
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EVALUACIÓN DE LAS CONDICIONES PARA DESARROLLAR 

HARINAS COMPUESTAS PRE-COCIDAS A BASE DE PULPA DE 

CAFÉ Y SUBPRODUCTOS DE PLÁTANO (RAQUIS Y PLÁTANOS 

DE RECHAZO) PARA LA ALIMENTACIÓN DE POLLOS.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

RECONSTRUCCIÓN DEL TEJIDO SOCIAL EN TIEMPO DE 

POSTCONFLICTO EN COLOMBIA: REDUCCIÓN DE LA BRECHA 

DIGITAL EN AGUSTÍN CODAZZI – CESAR

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

VOCES Y ARCHIVOS. TESTIMONIOS DE VIDA Y FUENTES 

PARA LA MEMORIA HISTÓRICA DEL MOVIMIENTO SOCIAL DE 

MUJERES Y DE LOS FEMINISMOS EN COLOMBIA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

VALIDACIÓN DE LA ESCALA VAPRE: INSTRUMENTO DE 

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL MODELO DE ATENCIÓN 

CON MENORES INFRACTORES EN COLOMBIA. 2023-2024

Desempate por C1.2 - Pertinencia de la 

propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

TEJIENDO RESILIENCIA: ECOLOGÍA PARA LA PAZ Y 

SOSTENIBILIDAD EN EL MUNICIPIO DE TUMACO, PACÍFICO 

COLOMBIANO

-

EMPODERAR EL SER, HACER Y SABER DE LAS MUJERES 

RURALES A PARTIR DEL DISEÑO Y LAS COMUNIDADES DE 

PRÁCTICA, UNA ALTERNATIVA DE TRABAJO CONTRA LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO. CASO DE ESTUDIO: MUNICIPIOS DE 

CHITARAQUE Y LABRANZAGRANDE EN EL DEPARTAMENTO 

DE BOYACÁ.

-

INTEGRACIÓN ENERGÉTICA SOSTENIBLE COMO VECTOR DE 

TRANSFORMACIÓN SOCIAL DE MADRES LIDERESAS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ

-

GENESIS HISTÓRICO – POLÍTICA EN EL DESARROLLO DE 

LOS CONFLICTOS ARMADOS EN LA ZONA DE LOS MONTES 

MARÍA: UN ANÁLISIS DEL IMPACTO DE LA GUERRA SOBRE 

EL CUERPO DE LAS MUJERES.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ACCIONES PARA AVANZAR EN LA CONECTIVIDAD Y 

FORMACIÓN AGRO DIGITAL 4.0 DE LAS EMPRENDEDORAS 

RURALES DEL MUNICIPIO DEL TAMBO CAUCA.

-

SIGNIFICADO DEL TRABAJO PARA MUJERES VÍCTIMAS DEL 

CONFLICTO ARMADO EN LOS MUNICIPIOS PDET DEL 

DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

-

TURISMO DE NATURALEZA Y CONFLICTOS SOCIO-

AMBIENTALES POR LA CONSTRUCCIÓN DE 

HIDROELÉCTRICAS EN LA AMAZONIA COLOMBIANA: CASO 

DE ESTUDIO DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ

-

TERRITORIALIDADES EN PERSPECTIVA Y RELACIONES DE 

GÉNERO EN LAS NUEVAS ÁREAS DE REINCORPORACIÓN DE 

LAS EX FARC-EP (NAR). CONSTRUYENDO PUEBLOS DE 

IMPACTO TERRITORIAL EN SANTA CECILIA (RISARALDA) Y EL 

TAMBO (CAUCA), 2019-2023

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

HABILIDADES COGNITIVAS Y FUNCIONES EJECUTIVAS EN 

ADOLESCENTES VÍCTIMAS DE DESPLAZAMIENTO FORZADO: 

UN ESTUDIO OBSERVACIONAL SOBRE LAS CONSECUENCIAS 

DEL CONFLICTO ARMADO EN COLOMBIA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

VIOLENCIA DE GÉNERO Y BARRERAS ASOCIADAS A LA 

DETECCIÓN TEMPRANA DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

EN MUJERES ENTRE 25 A 65 AÑOS PERTENECIENTES A 

CINCO MUNICIPIOS CAUCANOS AFECTADOS POR EL 

CONFLICTO ARMADO

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

MODELO TERRITORIAL PARA LA RECONVERSIÓN 

PRODUCTIVA Y LABORAL COMO HERRAMIENTA DE PAZ EN 

LOS MUNICIPIOS PDET QUE INTEGRAN EL CORREDOR DE LA 

VIDA EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR.

Desempate por fecha y hora del registro en la 

que se generó la propuesta en el sistema. Si el 

proponente tuvo que subsanar, se tomará la 

fecha y hora de culminación de dicho proceso 

en el sistema.

TRAYECTORIAS EDUCATIVAS PARA LA INCLUSIÓN 

SOCIOLABORAL DE JÓVENES CON RIESGO DE EXCLUSIÓN 

EN EL MUNICIPIO DE RIONEGRO, SANTANDER

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

33 102926

CORPORACIÓN 

ALIANZA INICIATIVA 

DE MUJERES POR 

LA PAZ IMP

1010223994 1026569415 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 18,50 9,00 27,50 14,00 5,00 46,50 7,00 7,00 14,00 5,00 9,00 14,00 8,00 4,00 86,50 SI

34 101297
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1007357980 1128474846 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 22,50 10,00 32,50 9,50 5,00 47,00 8,00 7,00 15,00 4,00 10,00 14,00 10,00 0,00 86,00 SI

35 102858

INSTITUTO DE 

INVESTIGACIÓN DE 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANAS -IICSH - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1014304754 1018460724 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 20,00 10,00 30,00 14,00 5,00 49,00 6,00 6,50 12,50 5,00 10,00 15,00 9,50 0,00 86,00 SI

36 101221
UNIVERSIDAD DEL 

CAUCA
1061805299 27091394 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 17,50 8,50 26,00 11,00 5,00 42,00 8,00 7,00 15,00 5,00 10,00 15,00 10,00 4,00 86,00 SI

37 101406
UNIVERSIDAD DEL 

ATLÁNTICO
1010134429 1045679141 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 23,50 9,00 32,50 12,50 5,00 50,00 7,50 6,50 14,00 3,00 9,00 12,00 9,50 0,00 85,50 SI

38 102576

UNIVERSIDAD 

NACIONAL ABIERTA 

Y A DISTANCIA - 

UNAD - COLOMBIA

1090511054 52454055 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 22,00 10,00 32,00 13,50 5,00 50,50 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 85,50 SI

39 102359
CORPORACION 

COL-TREE
1020839477 22669389 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 20,00 10,00 30,00 14,50 5,00 49,50 6,50 6,00 12,50 4,00 9,50 13,50 10,00 0,00 85,50 SI

40 102368

UNIVERSIDAD DE 

SAN 

BUENAVENTURA 

SECCIONAL CALI

1000619900 51904586 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 18,50 9,00 27,50 14,00 5,00 46,50 7,50 6,50 14,00 5,00 10,00 15,00 10,00 0,00 85,50 SI

41 102875

CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA 

MINUTO DE DIOS

1039463930 43926171 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 25,00 10,00 35,00 13,50 5,00 53,50 6,00 7,00 13,00 1,00 7,50 8,50 10,00 0,00 85,00 SI

42 102865

CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA 

MINUTO DE DIOS

1012458140 52375958 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 24,00 9,00 33,00 13,50 5,00 51,50 7,00 6,50 13,50 1,00 9,50 10,50 9,50 0,00 85,00 SI

43 101599

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

1010035670 41949745 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 22,50 10,00 32,50 14,00 5,00 51,50 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 8,50 0,00 85,00 SI

44 101914

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

BOGOTÁ (OFICIAL)

1003377719 1023880045 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 22,50 9,50 32,00 12,00 5,00 49,00 6,50 6,50 13,00 4,00 10,00 14,00 9,00 0,00 85,00 SI

45 101234
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1000290149 1038404222 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 23,00 8,50 31,50 15,00 5,00 51,50 8,00 6,50 14,50 0,00 9,00 9,00 10,00 0,00 85,00 SI

46 101961

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

MEDELLÍN 

(OFICIAL)

1069507157 63548366 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 22,50 9,00 31,50 14,00 0,00 45,50 8,00 6,50 14,50 5,00 10,00 15,00 10,00 0,00 85,00 SI

47 102486

INSTITUTO DE 

INVESTIGACIÓN DE 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANAS -IICSH - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1004519011 30335089 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 21,50 10,00 31,50 12,00 5,00 48,50 8,00 7,00 15,00 2,00 9,50 11,50 10,00 0,00 85,00 SI

48 102403

UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

1096248429 1098648449 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 21,50 8,50 30,00 14,00 5,00 49,00 6,50 6,00 12,50 2,00 7,00 9,00 10,00 4,00 84,50 SI
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CONSTRUCCIÓN SOCIAL DEL TERRITORIO, PARA LA 

CONVIVENCIA PACÍFICA A TRAVÉS DEL DISEÑO 

PARTICIPATIVO CON HERRAMIENTAS LÚDICAS DIGITALES

-

EMPRENDIMIENTO INCLUSIVO: IMPLEMENTACIÓN DE RUTA 

METODOLÓGICA DE INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

SOCIAL PARTICIPATIVO, PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES EN EL DESARROLLO DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS CON MUJERES EN PROCESO DE 

REINCORPORACIÓN A LA VIDA CIVIL EN SANTANDER Y EL 

MAGDALENA MEDIO.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

EDUCACIÓN Y CONFLICTO ARMADO: IMPACTO DE LA 

VIOLENCIA EN EL MARCO DEL CONFLICTO ARMADO 

COLOMBIANO EN EL APRENDIZAJE Y PROYECTO DE VIDA 

DE LOS JÓVENES. ANÁLISIS MULTINIVEL CON DATOS 

ABIERTOS DEL ESTADO COLOMBIANO.

Desempate por C1.2 - Pertinencia de la 

propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ANÁLISIS DE LA EMERGENCIA DE UN SISTEMA DE 

INNOVACIÓN INCLUSIVO EN EL MUNICIPIO DE SAHAGÚN 

PARA ATENDER PROBLEMÁTICAS ASOCIADAS A LA 

EXCLUSIÓN SOCIAL COMO UNA FORMA DE VIOLENCIA 

ESTRUCTURAL

Desempate por C1.2 - Pertinencia de la 

propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

EL MUSEO Y EL ARCHIVO COMO ESCENARIOS PARA LAS 

REPARACIONES SIMBÓLICAS: LO INDIVIDUAL Y LO 

COLECTIVO FRENTE A LA CONTINUIDAD DE VIOLENCIAS 

HISTÓRICAS Y ACTUALES HACIA LOS SUJETOS 

AFROCOLOMBIANOS, NEGROS, RAIZALES Y PALENQUEROS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ALIMENTAR LA PAZ: ETNOECOLOGÍA, USO Y MANEJO 

SOSTENIBLE DE SEMILLAS DEL GUÁIMARO EN EL BOSQUE 

SECO TROPICAL DEL CARIBE COLOMBIANO

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

DETECCIÓN TEMPRANA DEL RIESGO PSICOSOCIAL DE LA 

VIOLENCIA SEXUAL EN MUJERES MENORES DE 18 AÑOS 

UTILIZANDO APRENDIZAJE AUTOMÁTICO Y APRENDIZAJE 

PROFUNDO EN LA REGIÓN DEL URABÁ ANTIOQUEÑO A 

PARTIR DE LOS DATOS HISTÓRICOS ENTRE LOS AÑOS 1999 

A 2021.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

MONSTRUO VERDE: IMPACTOS DE LOS MONOCULTIVOS DE 

LA CAÑA DE AZÚCAR EN MUJERES DE COMUNIDADES 

NEGRAS EN VALLE Y NORTE DEL CAUCA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

LABORATORIOS DE PAZ AMBIENTAL Y COMISIONES 

TERRITORIALES DE VERDAD AMBIENTAL EN ÁREAS DE 

CONSERVACIÓN ALEDAÑAS A EXPLOTACIÓN DE 

HIDROCARBUROS Y CON PRESENCIAS DE GRUPOS 

ARMADOS ILEGALES EN EL MARCO DEL PROCESO DE PAZ-

ELN: CASOS SIERRA NEVADA DEL COCUY, SERRANÍA DE 

LAS QUINCHAS EN BOYACÁ Y ARAUCA: ASUNCIÓN DE LA 

NATURALEZA COMO VICTIMA DEL CONFLICTO ARMADO 

PARA LA PAZ TOTAL

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CAMBIOS DE PERCEPCIÓN DEL CONFLICTO ARMADO DE 

ESTUDIANTES DE LA ZONA RURAL DE PRADERA VALLE DEL 

CAUCA A PARTIR DE LA EVOLUCIÓN DE SUS PROYECTOS DE 

VIDA

-

PREVENCIÓN DE LAS VIOLENCIAS BASADAS EN GÉNERO 

DESDE UN ENFOQUE ECOLOGICO Y MEDIO AMBIENTAL

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CONSTRUCCIÓN DE SOLUCIONES QUE FOMENTEN Y 

FORTALEZCAN LA CONVIVENCIA PACÍFICA EN CONDICIONES 

DE EQUIDAD, JUSTICIA SOCIAL Y EXPANSIÓN DE 

CAPACIDADES EDUCATIVAS Y PRODUCTIVAS EN EL 

PACÍFICO COLOMBIANO A TRAVÉS DE LA COOPERACIÓN 

CON PAÍSES DEL ASIA PACÍFICO ENFOCADOS EN EL 

FUTURO DEL TRABAJO Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

LOS ACUEDUCTOS COMUNITARIOS EN LOS PÁRAMOS DE 

CALDAS Y CAUCA (COLOMBIA 2018-2023) COMO 

TERRITORIALIDADES PARA LA PAZ.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

LA NECESIDAD DE GENERAR PROCESOS DE REPARACIÓN 

SOCIAL A LAS MUJERES VÍCTIMAS Y SOBREVIVIENTES DE 

VIOLENCIAS SEXUALES EN EL MARCO DEL CONFLICTO 

ARMADO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA DESDE EL 

QUEHACER PERIODÍSTICO. UNA PROPUESTA DE 

TRATAMIENTO INTERSECCIONAL

-

UNA CONSTRUCCIÓN PARTICIPATIVA PARA EL CUIDADO Y 

SOSTÉN DE LA VIDA REALIZADA POR LOS Y LAS JÓVENES 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, SEDE 

AMAZONÍA.

-

APROVECHAMIENTO DEL RELAVE MINERO DE ANTIOQUIA 

PARA SOLUCIONES DE VIVIENDA MOSTRANDO SU

VIABILIDAD SOCIOECONÓMICA PARA MEJORAR EL 

BIENESTAR DE LA POBLACIÓN VULNERABLE.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

49 101621

ORGANIZACIÓN DE 

ESTADOS 

IBEROAMERICANO

S OEI

1143410542 53013049 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 19,50 9,00 28,50 15,00 5,00 48,50 5,50 6,50 12,00 5,00 9,00 14,00 10,00 0,00 84,50 SI

50 102882
UNIVERSIDAD DE 

PAMPLONA
1004878222 1232393942 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 20,00 10,00 30,00 15,00 5,00 50,00 4,00 7,00 11,00 0,00 10,00 10,00 9,00 4,00 84,00 SI

51 102048
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1107507792 52587722 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 20,00 8,50 28,50 12,50 5,00 46,00 7,00 7,00 14,00 5,00 9,00 14,00 10,00 0,00 84,00 SI

52 102859

MUNICIPIO DE 

ZAMBRANO 

BOLIVAR

1001549915 1104409060 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 23,00 9,00 32,00 14,50 5,00 51,50 6,00 5,50 11,50 3,00 9,00 12,00 8,50 0,00 83,50 SI

53 102574

INSTITUCION 

UNIVESITARIA 

DIGITAL DE 

ANTIOQUIA

1193217184 32109431 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 20,00 9,00 29,00 13,00 5,00 47,00 7,00 7,00 14,00 5,00 9,00 14,00 8,00 0,00 83,00 SI

54 101774
UNIVERSIDAD DE 

SUCRE
1100695243 30333523 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 21,50 10,00 31,50 11,00 5,00 47,50 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 82,50 SI

55 102625
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1006073229 55179709 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 22,50 7,50 30,00 15,00 5,00 50,00 6,50 6,00 12,50 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 82,50 SI

56 102299

CENTRO DE 

ESTUDIOS SOBRE 

CONFLICTO, 

VIOLENCIA Y 

CONVIVENCIA 

SOCIAL–CEDAT - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1002899342 24334568 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 20,50 9,00 29,50 12,50 5,00 47,00 5,50 5,50 11,00 3,00 9,50 12,50 8,00 4,00 82,50 SI

57 102556

FUNDACIÓN 

UNIVERSIDAD DEL 

NORTE

1001780059 1045698765 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 20,00 9,00 29,00 11,00 5,00 45,00 8,00 6,00 14,00 5,00 8,50 13,50 10,00 0,00 82,50 SI

58 101658
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1061020988 1144052595 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 18,00 9,50 27,50 11,50 5,00 44,00 7,50 6,50 14,00 5,00 9,50 14,50 10,00 0,00 82,50 SI

59 102763
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
1140895641 42141079 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 19,00 7,00 26,00 14,00 5,00 45,00 5,50 6,50 12,00 5,00 9,00 14,00 6,50 5,00 82,50 SI

60 101224

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

BOGOTÁ (OFICIAL)

1022436311 1024461926 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 21,50 10,00 31,50 12,00 5,00 48,50 7,00 6,50 13,50 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 82,00 SI

61 102355

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

1005322765 36951637 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 21,00 9,00 30,00 13,50 5,00 48,50 7,50 6,00 13,50 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 82,00 SI

62 101535

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

MANIZALES 

(OFICIAL)

1053866305 30236988 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,50 10,00 26,50 11,00 5,00 42,50 8,00 6,50 14,50 5,00 10,00 15,00 10,00 0,00 82,00 SI

63 102652

FUNDACIÓN RED 

SOCIOAMBIENTAL 

ENTRERIOS

1003929135 40042287 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 17,50 8,50 26,00 14,00 5,00 45,00 6,50 6,50 13,00 1,00 10,00 11,00 9,00 4,00 82,00 SI

64 102571

ORGANIZACIÓN DE 

ESTADOS 

IBEROAMERICANO

S OEI

1116274847 40189417 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 22,00 8,50 30,50 11,50 5,00 47,00 8,00 5,50 13,50 4,00 7,50 11,50 9,50 0,00 81,50 SI

S
e
c
c
ió

n
 4

ESTRATEGIAS DE AFRONTAMIENTO PSICOSOCIAL EN 

LIDERESAS COMUNITARIAS PARA LA GESTIÓN DE 

CONFLICTOS SOCIOAMBIENTALES ASOCIADOS CON LA 

GOBERNANZA DEL AGUA EN TERRITORIOS AFECTADOS POR 

LA VIOLENCIA

-

RECONOCIMIENTO DE LAS REALIDADES DE LA MUJER 

CAMPESINA, INDÍGENA Y AFROCOLOMBIANA PARA PONER 

FIN A TODAS LAS FORMAS DE VIOLENCIA Y CONVERTIR EL 

CAMPO EN UN ESCENARIO DE RECONCILIACIÓN EN EL 

MUNICIPIO PDET FLORIDA, VALLE DEL CAUCA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

UNA COMPARACIÓN A LAS VIOLENCIAS ASOCIADAS AL 

FENÓMENO DEL NARCOTRÁFICO EN LAS ZONAS DE 

FRONTERA DE LOS DEPARTAMENTOS DE PUTUMAYO Y 

NORTE DE SANTANDER (2018-2022)

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

FORMACIÓN EN ÉTICA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ: 

DISEÑO DE UN PROGRAMA HIBRIDO PARA 

ORGANIZACIONES.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIOS DE CONSERVACIÓN 

AMBIENTAL DEL TERRITORIO PARA FOMENTAR LA PAZ Y 

FORTALECER LA GOBERNANZA EN EL CONSEJO 

COMUNITARIO JACOBO PÉREZ ESCOBAR DE ARACATACA-

MAGDALENA

-

APROVECHAMIENTO DE ACEITES ESENCIALES DEL GÉNERO 

PIPER PARA EL CONTROL DEL HONGO CAUSANTE DE LA 

MONILIASIS EN CULTIVOS DE CACAO DEL BAJO 

TEQUENDAMA (CUNDINAMARCA)

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

DESARROLLO DE UNA HERRAMIENTA LÚDICO-PEDAGÓGICA 

PARA PROMOVER EL PERDÓN EN VÍCTIMAS DE LA 

VIOLENCIA POLÍTICA EL CARIBE COLOMBIANO.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

IMPULSO A LA BIOECONOMÍA CAFETERA: ESTRATEGIAS 

INNOVADORAS DE FERMENTACIÓN PARA PEQUEÑOS 

PRODUCTORES.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

DISEÑO DE UNA ESTRATEGIA DE PRODUCCIÓN DE 

PROTEÍNA LARVARIA (MOSCA SOLDADO NEGRA (HERMETIA 

ILLUCENS L.)) ORIENTADA A LA ALIMENTACIÓN ANIMAL A 

PARTIR DEL APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS DE CAFÉ

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

REDES DIALÓGICAS ENTRE MUJERES CAMPESINAS Y 

JÓVENES ESTUDIANTES URBANOS: RECONOCIMIENTO DE 

LAS ESTRATEGIAS PARA LA MITIGACIÓN DE LAS 

VIOLENCIAS, LA PROMOCIÓN DE LA PAZ EN LOS 

TERRITORIOS Y LOS EFECTOS DEL DIÁLOGO EN LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA PAZ

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

EL AGROECOTURISMO COMO MODELO BIOECONÓMICO A 

TRAVÉS DE LA TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO DE LOS 

NODOS SUBREGIONALES PARA LA PERVIVENCIA Y 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ EN LOS MUNICIPIOS DE DABEIBA Y 

ARBOLETES DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

-

DISEÑO UN MATERIAL COMPUESTO BASADO EN 

HIDRÓXIDOS DOBLES LAMINARES-ALMIDÓN-CASEINATO 

PARA SU USO EN EMPAQUES ALIMENTARIOS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ACCIONES LÚDICAS PARA LA CONVIVENCIA: UNA APUESTA 

PARA LA PAZ EN LA PRIMERA INFANCIA
-

PROGRAMA DE APROPIACIÓN DEL CONOCIMIENTO 

CIENTÍFICO EN NIÑAS COMO ESTRATEGIA PARA PROMOVER 

LA JUSTICIA SOCIAL EN EL MUNICIPIO DE ZAMBRANO 

BOLÍVAR

-

LA PALABRA Y LA ESCUCHA COMO INSTRUMENTOS DE PAZ: 

EXPERIENCIAS DE DUELOS FEMENINOS EN SILVANIA, 

CUNDINAMARCA

-

PROPUESTA DE VALOR EN LA(S) UNIDAD(ES) 

PRODUCTIVA(S) DE CACAO DE MUJERES RURALES, PARA 

SUPERAR LAS BARRERAS QUE ENFRENTAN A LO LARGO DE 

LA CADENA PRODUCTIVA, MEDIANTE EL EMPODERAMIENTO 

INDIVIDUAL Y COLECTIVO, EN LOS MUNICIPIOS DE TIBÚ Y 

SARDINATA, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER, 

COLOMBIA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

65 102872
UNIVERSIDAD 

EAFIT
1143167488 1045676539 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 18,00 9,00 27,00 12,50 5,00 44,50 8,00 7,00 15,00 2,00 10,00 12,00 10,00 0,00 81,50 SI

66 102411
UNIVERSIDAD DE 

CALDAS
1007233782 1053799295 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 19,00 8,50 27,50 10,00 5,00 42,50 6,50 6,50 13,00 5,00 7,50 12,50 9,00 4,00 81,00 SI

67 102680
ASOCIACIÓN 

JACARANDA MUJER
1002946475 34321850 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 20,00 8,00 28,00 11,00 5,00 44,00 6,50 6,50 13,00 5,00 6,00 11,00 8,50 4,00 80,50 SI

68 101697
RED SUR 

BARRANQUILLA
1192778500 52087789 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 19,00 9,00 28,00 10,00 5,00 43,00 6,50 6,50 13,00 0,00 10,00 10,00 10,00 4,00 80,00 SI

69 102313

UNIVERSIDAD 

FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER 

- OCAÑA

1098822579 63559158 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 18,50 9,00 27,50 12,50 5,00 45,00 6,50 7,00 13,50 1,00 10,00 11,00 10,00 0,00 79,50 SI

70 102289

COOPERATIVA 

MULTIACTIVA DE 

APICULTORES 

ORGANICOS 

MONTES DE MARÍA. 

COOAPOMIEL

1002196685 1047428197 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 19,50 8,00 27,50 12,00 5,00 44,50 6,50 6,50 13,00 4,00 8,00 12,00 6,00 4,00 79,50 SI

71 101892
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1144094126 67020122 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,00 10,00 26,00 15,00 5,00 46,00 7,00 6,50 13,50 3,00 9,00 12,00 8,00 0,00 79,50 SI

72 102300

UNIVERSIDAD 

PEDAGÓGICA Y 

TECNOLÓGICA DE 

COLOMBIA - SEDE 

DUITAMA

1049653296 1052379248 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 19,00 10,00 29,00 13,50 0,00 42,50 7,00 6,50 13,50 5,00 9,50 14,50 8,50 0,00 79,00 SI

73 101153

BIONATURAL 

COSMETICOS 

S.A.S.

1026161108 1035421516 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 18,50 10,00 28,50 13,50 5,00 47,00 8,00 7,00 15,00 1,00 8,50 9,50 7,50 0,00 79,00 SI

74 102657

CORPORACIÓN 

UNIVERSIDAD DE 

LA COSTA

1140904807 32493137 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 20,00 8,00 28,00 14,50 5,00 47,50 7,00 5,50 12,50 0,00 9,00 9,00 10,00 0,00 79,00 SI

75 102786
UNIVERSIDAD DE 

SANTANDER
1005235513 63453422 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 18,50 8,50 27,00 13,50 5,00 45,50 5,50 5,00 10,50 3,00 10,00 13,00 10,00 0,00 79,00 SI

76 102615
UNIVERSIDAD DE 

CALDAS
1053872191 52795914 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 17,00 10,00 27,00 12,00 5,00 44,00 8,00 7,00 15,00 1,00 9,00 10,00 10,00 0,00 79,00 SI

77 102674

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS

1022442554 52773358 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,50 10,00 26,50 12,50 0,00 39,00 8,00 7,00 15,00 5,00 10,00 15,00 10,00 0,00 79,00 SI

78 102047
CORPORACION 

SERRRANIAGUA
1052411757 38603857 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 17,00 9,00 26,00 10,50 5,00 41,50 6,50 6,50 13,00 5,00 9,50 14,50 10,00 0,00 79,00 SI

79 102361
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1005871848 66977331 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 13,50 10,00 23,50 12,00 5,00 40,50 7,00 7,00 14,00 5,00 9,50 14,50 10,00 0,00 79,00 SI

80 102903

CORPORACION 

DESARROLLO Y 

PAZ DEL CESAR

1003375770 33378054 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 15,00 10,00 25,00 15,00 5,00 45,00 6,50 7,00 13,50 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 78,50 SI

S
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YERBATIANDO: DIÁLOGOS DE MUJERES ENTRE LO RURAL Y 

LO URBANO
-

EDUCACIÓN FORMAL SUPERIOR DE PERSONAS DEL 

PUEBLO IK¿ (ARHUACO) DE LA SIERRA NEVADA DE SANTA 

MARTA: TENSIONES Y POSIBILIDADES TERRITORIALES

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

POR UNA ESCUCHA SOCIAL QUE PROMUEVA LA 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ A TRAVÉS DE LA EXPERIENCIA 

ESTÉTICA CON LAS ARTES.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

LAS ORQUÍDEAS COMO ESTRATEGIA EDUCATIVA PARA LA 

CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES ANDINOS EN 

TERRITORIOS DE PAZ

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ACCESIBILIDAD COMUNICATIVA UNIVERSAL: CO-CREACIÓN 

DE UN CURSO VIRTUAL ABIERTO PARA HACER VISIBLE LO 

INVISIBLE

Desempate por C1.2 - Pertinencia de la 

propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

“JUSTICIA EDUCACIONAL EN EL CONTEXTO EDUCATIVO 

COLOMBIANO: INCLUSIÓN EDUCATIVA PARA LA PAZ”

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

NANOCOMPUESTOS DEL CANNABIS PARA LIBERACIÓN 

CONTROLADA E INCORPORACIÓN EN SUPLEMENTOS 

ALIMENTICIOS: INVESTIGACIÓN ENFOCADA A LA 

SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS, EL FOMENTO DE LA 

CIENCIA PARA LA PAZ EN COLOMBIA Y LA INCLUSIÓN DE 

MUJERES EN LA CIENCIA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

1,2,3 POR CHALÁN: INTERVENCIÓN SOCIO-TÉCNICA EN 

NIÑOS Y JÓVENES DEL MUNICIPIO DE CHALÁN AFECTADOS 

POR EL CONFLICTO ARMADO PARA LA MEJORA DE SU 

CALIDAD DE VIDA POR MEDIO DE LA ARQUITECTURA SOCIAL 

PARA LA EQUIDAD Y JUSTICIA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

VOCES SIN SENTIDO. CARTOGRAFÍA DE UNA FIGURA 

INASIBLE
-

TRANSFORMACIÓN INTEGRAL: APROVECHAMIENTO 

SOSTENIBLE DEL CANNABIS PARA LA PRODUCCIÓN DE 

MEMBRANAS DE NANOFIBRAS DE ACETATO DE CELULOSA 

COMO APÓSITOS TERAPÉUTICOS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

REPARACIÓN COLECTIVA Y CONSTRUCCIÓN DE PAZ EN EL 

CATATUMBO: LINEAMIENTOS DE POLÍTICA PÚBLICA PARA LA 

CONSOLIDACIÓN DE LA PAZ TERRITORIAL.

Desempate por C1.2 - Pertinencia de la 

propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

OBTENCIÓN DE POLEN APÍCOLA FERMENTADO CON 

PROPIEDADES FUNCIONALES: UNA ESTRATEGIA PARA LA 

POTENCIALIZACIÓN DE LA APICULTURA EN ZONAS 

AFECTADAS POR EL CONFLICTO ARMADO EN LOS MONTES 

DE MARÍA (BOLÍVAR, COLOMBIA).

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

EMPODERAMIENTO FEMENINO A TRAVÉS DE LA 

IMPLEMENTACIÓN DE UN PROYECTO PRODUCTIVO Y DE 

TRANSFORMACIÓN DE PLANTAS AROMÁTICAS EN EL 

MUNICIPIO DE CALOTO-CAUCA COMO ESTRATEGIA DE 

MITIGACIÓN DE LA VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO

-

JÓVENES EDIFICANDO LA PAZ: RESPETO Y VALORACIÓN 

DEL ENTORNO CONSTRUIDO COMO HERRAMIENTA PARA LA 

RECONCILIACIÓN EN COLOMBIA

-

EL IMPACTO DE LA PAZ SOBRE LA REPRESENTACIÓN 

DESCRIPTIVA: EVIDENCIA DE LA PARTICIPACIÓN POLÍTICA 

FEMENINA EN LAS ZONAS PDET DE COLOMBIA

-

BARRERAS EN EL ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD DE 

MUJERES AFROCOLOMBIANAS MIGRANTES DE MUNICIPIOS 

PDET DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ A MEDELLÍN: 

LINEAMIENTOS PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL EN SALUD.

-
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

81 101414

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA – SEDE 

BOGOTÁ

1111332166 52890081 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 16,50 7,50 24,00 9,50 5,00 38,50 7,00 6,50 13,50 4,00 9,50 13,50 8,00 5,00 78,50 SI

82 102914

FUNDACION 

CENTRO DE 

INVESTIGACION Y 

DESARROLLO 

TECNOLOGICO EN 

CIENCIAS 

APLICADAS

1049656992 1049605834 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 19,00 8,50 27,50 10,00 5,00 42,50 7,50 6,00 13,50 4,00 8,50 12,50 9,00 0,00 77,50 SI

83 101777

FUNDACION JARDIN 

BOTANICO DEL 

QUINDIO

1097404662 25284631 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 20,00 8,50 28,50 13,00 0,00 41,50 6,50 6,50 13,00 4,00 10,00 14,00 8,50 0,00 77,00 SI

84 101166

UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

1095955232 26421288 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 20,50 8,50 29,00 12,50 5,00 46,50 6,00 6,00 12,00 0,00 10,00 10,00 7,50 0,00 76,00 SI

85 102209
UNIVERSIDAD 

CENTRAL
1000773838 52935783 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 15,00 10,00 25,00 11,00 5,00 41,00 8,00 7,00 15,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 76,00 SI

86 101769

BIOTEC DE 

COLOMBIA AGRO 

SAS

1114896888 25278646 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 19,50 8,00 27,50 14,50 0,00 42,00 6,00 7,00 13,00 0,00 10,00 10,00 10,00 0,00 75,00 SI

87 101999

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

MANIZALES 

(OFICIAL)

1233192693 1053788872 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,50 8,50 25,00 8,50 5,00 38,50 5,50 6,50 12,00 5,00 9,50 14,50 10,00 0,00 75,00 SI

88 102740
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
1083025759 32937565 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 15,00 9,00 24,00 10,00 5,00 39,00 4,50 7,00 11,50 2,00 8,50 10,50 10,00 4,00 75,00 SI

89 102751

CORPORACIÓN  

UNIVERSITARIA 

COMFACAUCA - 

UNICOMFACAUCA

1007147142 1061706323 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 17,50 7,00 24,50 11,00 5,00 40,50 5,00 5,00 10,00 5,00 9,00 14,00 10,00 0,00 74,50 SI

90 102853

CORPORACION 

DESARROLLO Y 

PAZ CANAL DEL 

DIQUE Y ZONA 

COSTERA

1052091272 31199014 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 15,50 8,50 24,00 11,00 5,00 40,00 6,50 5,50 12,00 4,00 9,00 13,00 9,50 0,00 74,50 SI

91 102678
ORGANICOS Y 

ORGANICOS S.A.S
1062325296 40027388 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 16,50 8,50 25,00 8,50 5,00 38,50 7,00 6,50 13,50 0,00 9,00 9,00 9,00 4,00 74,00 SI

92 102011

FUNDACIÓN 

UNIVERSITARIA 

JUAN N. CORPAS

1019144240 38886057 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 14,50 8,00 22,50 12,00 5,00 39,50 7,50 7,00 14,50 3,00 8,50 11,50 8,50 0,00 74,00 SI

93 102608 INNOVATOR SAS 1010244368 53114094 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 20,50 9,00 29,50 11,50 5,00 46,00 7,00 4,50 11,50 0,00 9,00 9,00 7,00 0,00 73,50 SI

94 102154
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1005569292 1040735696 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 19,50 8,50 28,00 11,00 0,00 39,00 7,50 6,00 13,50 5,00 8,00 13,00 8,00 0,00 73,50 SI

95 102838

INSTITUTO 

NACIONAL DE 

FORMACIÓN 

TÉCNICA 

PROFESIONAL 

HUMBERTO 

VELÁSQUEZ 

GARCÍA

1083032302 49771003 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 10,00 9,00 19,00 13,00 5,00 37,00 5,00 7,00 12,00 5,00 9,50 14,50 10,00 0,00 73,50 SI

96 102431

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA 

BUCARAMANGA

1098770060 1032432373 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,50 8,00 24,50 10,00 5,00 39,50 6,50 6,00 12,50 5,00 7,50 12,50 8,50 0,00 73,00 SI

S
e
c
c
ió

n
 4

IMPLEMENTACIÓN DE UN PROCESO DE INNOVACIÓN SOCIAL 

EN EMPRENDIMIENTOS PARA LA PAZ EN MUNICIPIOS PDET 

DEL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

-

PREDICCIÓN DE LA OCURRENCIA DE TRASTORNOS 

MENTALES EN LA POBLACIÓN COLOMBIANA A PARTIR DE 

SUS FACTORES ASOCIADOS CON EL DISEÑO DE MODELOS 

IN SILICO

-

HACIA UNA LECTURA DE LAS CAUSAS Y CONSECUENCIAS 

DEL CONFLICTO COLOMBIANO EN EXPERIENCIAS 

NARRATIVAS INDÍGENAS Y AFROCOLOMBIANAS Y SUS 

APUESTAS PARA PAZ DESDE LOS TERRITORIOS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

FRECUENCIA DE CHLAMYDIA TRACHOMATIS Y NEISSERIA 

GONORRHOEAE EN ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS: LAS 

PRÁCTICAS SEXUALES Y SU IMPACTO EN LA DISEMINACIÓN 

DE LOS MICRORGANISMOS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

REVALORIZACIÓN DE RESIDUOS AGRÍCOLAS PARA EL 

DESARROLLO DE BIOPRODUCTOS QUE SIRVAN COMO EJES 

DE INCLUSIÓN DE VÍCTIMAS DE LA VIOLENCIA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CARACTERIZACIÓN DE LA VIOLENCIA OBSTÉTRICA A LAS 

MUJERES DURANTE EL TRABAJO DE PARTO Y PARTO EN 

INSTITUCIONES DE SALUD EN COLOMBIA

-

MODELO DE SOBERANÍA ALIMENTARIA PARA COMUNIDADES 

EDUCATIVAS CON BASE EN NUEVAS TECNOLOGÍAS PARA 

ATENDER LAS PROBLEMÁTICAS ASOCIADAS A LA VIOLENCIA 

ALIMENTARIA EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

INCREMENTO DE RECURSOS Y CAPACIDADES EN LAS 

REDES TERRITORIALES DE TURISMO COMUNITARIO EN LOS 

MONTES DE MARÍA, SUCRE - BOLÍVAR.

-

ESTRATEGIA PARA REDUCCIÓN LA HUELLA AMBIENTAL 

COMO APORTE AL RETO DE PONER FIN A TODAS LAS 

FORMAS DE VIOLENCIA EN COLOMBIA: PRODUCCIÓN DE 

FRUTAS DESHIDRATADAS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ANÁLISIS AMBIENTAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS Y 

LÍQUIDOS, Y SU EFECTO EN LA PRODUCCIÓN DE 

ALIMENTOS VEGETALES EN EL MUNICIPIO DE FUNDACIÓN: 

ESTRATEGIAS PARA FORTALECER LA SEGURIDAD E 

INOCUIDAD ALIMENTARIA.

-

SÍNTESIS VERDE DE NANOPARTÍCULAS DE PLATA A PARTIR 

DE RESIDUOS AGROINDUSTRIALES DEL CULTIVO DEL 

PLÁTANO Y EVALUACIÓN DE SU POTENCIAL COMO 

RECUBRIMIENTO ANTIMICROBIANO EN TEXTILES DE 

ALGODÓN

-

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE INNOVACIÓN 

AGRÍCOLAS DE PEQUEÑOS AGRICULTORES DEL MUNICIPIO 

DE BOJACÁ (CUNDINAMARCA), MEDIANTE SU PARTICIPACIÓN 

EN LA APLICACIÓN DE TÉCNICAS Y MÉTODOS DE 

MICROPROPAGACIÓN DE PLANTAS, EMPLEADAS EN LA 

INVESTIGACIÓN Y PRODUCCIÓN DE PLÁNTULAS AGRÍCOLAS 

EN LA EMPRESA BIOTEC DE COLOMBIA AGRO SAS.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CODISEÑO DE UNA MALETA DIDÁCTICA QUE FOMENTE EL 

CONOCIMIENTO, EL AMOR, LA PREPARACIÓN Y LA 

TRADICIÓN CULTURAL DEL USO DE LAS PLANTAS 

ALIMENTICIAS NATIVAS NO CONVENCIONALES, EN LAS 

FAMILIAS AFECTADAS POR EL HAMBRE Y LA VIOLENCIA EN 

EL DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO.

-

RESIGNIFICACIÓN DEL CONFLICTO ARMADO Y 

CONSTRUCCIÓN DE LA PAZ: UNA MIRADA EDUCATIVA Y 

PSICOSOCIAL DESDE LAS VOCES DE LAS MAESTRAS Y LOS 

MAESTROS AFECTADOS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

DESARROLLO DE PLATAFORMA DIGITAL PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ E IMPULSAR LA 

INTERNACIONALIZACIÓN DE LA ECONOMÍA DE LA MUJER 

INDÍGENA PIJAO DE ARIT

-

FORTALECIMIENTO EN LA IMPLEMENTACIÓN DE 

ESTRATEGIAS EN EL CONTROL DE VIOLENCIAS A TRAVÉS 

DE MODELOS DE CIENCIA DE DATOS QUE PERMITAN 

ESTUDIAR LOS DETERMINANTES SOCIALES DE LA SALUD.

-
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

97 102367
UNIVERSIDAD DE 

LOS ANDES
1032472780 32208089 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 14,00 10,00 24,00 12,50 0,00 36,50 8,00 7,00 15,00 1,00 10,00 11,00 10,00 0,00 72,50 SI

98 102851

UNIVERSIDAD 

SERGIO ARBOLEDA-

SANTA MARTA

1001205358 1016037547 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 13,50 9,00 22,50 11,50 5,00 39,00 7,00 6,50 13,50 3,00 8,50 11,50 8,50 0,00 72,50 SI

99 102806

SOCIEDAD 

COLOMBIANA DE 

INGENIERIA FISICA

1126248609 1093214140 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 12,00 5,50 17,50 12,50 5,00 35,00 5,50 6,50 12,00 5,00 7,00 12,00 9,50 4,00 72,50 SI

100 102757

INSTITUTO DE 

INVESTIGACIÓN DE 

RECURSOS 

BIOLÓGICOS 

ALEXANDER VON 

HUMBOLDT

1017256452 23467810 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,50 7,50 24,00 11,00 5,00 40,00 7,00 7,00 14,00 0,00 8,00 8,00 10,00 0,00 72,00 SI

101 102789

CORPORACIÓN 

UNIVERSIDAD DE 

LA COSTA

1234092598 53124124 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 19,50 9,00 28,50 8,00 0,00 36,50 7,50 7,00 14,50 1,00 10,00 11,00 9,50 0,00 71,50 SI

102 102888 INNOVATOR SAS 1143879110 1044422061 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,50 10,00 26,50 13,50 5,00 45,00 5,50 6,50 12,00 0,00 9,00 9,00 5,50 0,00 71,50 SI

103 101519
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1036670513 1061690487 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 17,00 7,50 24,50 11,50 5,00 41,00 5,00 4,00 9,00 4,00 7,50 11,50 10,00 0,00 71,50 SI

104 101898
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1144105555 66784914 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 17,00 8,50 25,50 10,00 0,00 35,50 5,50 5,00 10,50 5,00 9,50 14,50 10,00 0,00 70,50 SI

105 100459
UNIVERSIDAD DE 

CARTAGENA
1047476992 63536744 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,00 8,50 24,50 9,50 5,00 39,00 5,50 7,00 12,50 0,00 9,50 9,50 9,50 0,00 70,50 SI

106 102968

CORPORACIÓN 

CENTRO DE 

DESARROLLO 

TECNOLÓGICO 

CREATIC

1019149418 22519942 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 17,50 9,00 26,50 14,00 5,00 45,50 5,50 4,00 9,50 0,00 7,50 7,50 7,50 0,00 70,00 SI

107 102356
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1144081432 31320230 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,00 8,50 24,50 6,00 5,00 35,50 7,00 6,00 13,00 4,00 8,00 12,00 9,50 0,00 70,00 SI

108 102497

DISTRITO 

ESPECIAL, 

TURISTICO Y 

CULTURAL DE 

RIOHACHA

1118861161 56083464 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 15,00 7,50 22,50 7,00 5,00 34,50 5,00 5,50 10,50 4,00 8,50 12,50 8,00 4,00 69,50 NO

109 101329

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

JAVERIANA

1000468753 1010176640 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,00 8,00 19,00 11,00 0,00 30,00 7,50 7,00 14,50 5,00 10,00 15,00 9,50 0,00 69,00 NO

110 102323

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

1098810887 63542683 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 15,50 7,50 23,00 7,50 5,00 35,50 6,00 4,50 10,50 4,00 8,00 12,00 10,00 0,00 68,00 NO

111 101807 DOGMA S.A.S. 1234096357 57420643 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 15,00 4,00 19,00 15,00 5,00 39,00 6,00 7,00 13,00 0,00 10,00 10,00 6,00 0,00 68,00 NO

112 102570

UNIVERSIDAD 

SANTO TOMÁS, 

SECCIONAL 

BUCARAMANGA

1098821448 63317599 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 14,00 8,50 22,50 9,00 5,00 36,50 7,50 5,50 13,00 0,00 9,00 9,00 9,00 0,00 67,50 NO

S
e
c
c
ió

n
 4

CONSTRUCCIÓN DE UN PLAN SOCIOECONÓMICO CON 

ENFOQUE DE GÉNERO E INTERSECCIONALIDAD PARA LA 

INCLUSIÓN FINANCIERA DE LAS MUJERES DE LA EMPRESA 

AYUDA TEMPORAL DEL CARIBE EN LAS OPERACIONES EN 

LA SEDE SANTA MARTA, MAGDALENA.

-

UNA PROPUESTA QUE PROMUEVE LA CONSTRUCCIÓN DE 

UN TERRITORIO DE PAZ SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE PARA 

LA REGIÓN DEL CATATUMBO.

-

EVALUACIÓN DE CANALES IÓNICOS DE LA FAMILIA TRP 

COMO MARCADORES MOLECULARES DE ESTRÉS 

ASOCIADOS A HIPOXIA DERIVADA DE APNEA OBSTRUCTIVA 

DEL SUEÑO.

-

STEM Y PAZ: INNOVACIÓN EDUCATIVA PARA MITIGAR LA 

VIOLENCIA, FOMENTAR Y FORTALECER LA CONVIVENCIA 

PACÍFICA EN CONDICIONES DE EQUIDAD Y JUSTICIA SOCIAL 

POR MEDIO DEL MEJORAMIENTO DE LAS COMPETENCIAS 

EN CIENCIA, TECNOLOGÍA, INGENIERÍA Y MATEMÁTICAS 

(STEM) DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

DE BÁSICA MEDIA DE CARÁCTER PÚBLICO UBICADAS EN 

ZONAS RURALES

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

HACIA UNA PESCA SOSTENIBLE DE MOLUSCOS DE 

IMPORTANCIA CULTURAL Y ECONÓMICA EN EL PACÍFICO 

COLOMBIANO: EVALUACIÓN DE ZONAS DE DESCANSO DE LA 

PIANGUA (ESTRUCTURA POBLACIONAL Y ESTIMACIÓN 

PRELIMINAR DE LA CONECTIVIDAD GENÉTICA) 

DESARROLLADAS POR EL CONSEJO COMUNITARIO DE LA 

PLATA EN PNN URAMBA BAHÍA MÁLAGA

-

IMPLEMENTACIÓN DE UN MODELO, A PARTIR DE FACTORES 

ÉTNICOS-WAYUU, PARA PROMOVER CAPACIDAD DE 

ABSORCIÓN PARA INNOVACIÓN EN LA INDUSTRIA TURÍSTICA.

-

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE UNA METODOLOGÍA 

PARA EVALUAR ASPECTOS SOCIALES, TÉCNICOS, 

ECONÓMICOS Y AMBIENTALES DE LA PRODUCCIÓN DE 

HIDRÓGENO A PARTIR DE RAQUIS DE PALMA EN SABANA DE 

TORRES Y MARIA LA BAJA

-

SUPERDESARROLLADOR@S PARA LA PAZ: LABORATORIO 

DE INVESTIGACIÓN APLICADA PARA FORTALECER LOS 

PROCESOS EDUCATIVOS STEAM+ EN ZONAS RURALES DEL 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

IMPACTO DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN LAS ÁREAS 

STEM
-

CONTRIBUCIÓN A LA RECONSTRUCCIÓN Y PROMOCIÓN DE 

LAS MEMORIAS DE LAS VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, 

CUENCA DEL PACÍFICO, PARA VIVIR CON DIGNIDAD Y EN 

PAZ EN EL DISTRITO ESPECIAL DE SANTIAGO DE CALI.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

EFECTO DE LA DISPONIBILIDAD DE RECURSOS SOBRE LAS 

PREFERENCIAS DE LAS MUJERES POR LA MASCULINIDAD 

DE LOS ROSTROS EN INTERACCIÓN CON FACTORES 

HORMONALES, COGNITIVOS, Y SOCIO-CONTEXTUALES 

COMO LA ESCASEZ DE RECURSOS REAL Y LA EXPOSICIÓN 

A VIOLENCIAS: UN ESTUDIO EXPERIMENTAL USANDO EYE-

TRACKING.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

LA PENOSIDAD DEL TRABAJO AGRÍCOLA, DEL SECTOR 

AGROINDUSTRIAL DE LA CAÑA, Y SU IMPACTO EN EL 

BIENESTAR DE SUS TRABAJADORES EN PRADERA, VALLE 

DEL CAUCA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

DISEÑO, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA 

PORTÁTIL Y DE BAJO COSTO, COMO PLATAFORMA DE 

ALERTAS TEMPRANAS PARA EL MONITOREO DE CALIDAD DE 

AGUA EN ZONAS RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE 

MANAURE Y LA PAZ EN EL CESAR

-

LOS RÍOS Y HUMEDALES COLOMBIANOS COMO 

ESCENARIOS DE CIENCIA DONDE CONFLUYE LA 

INVESTIGACIÓN, LA APROPIACIÓN SOCIAL DEL 

CONOCIMIENTO, LA RECONCILIACIÓN Y LA PAZ.

-

EL LADO FEMINIZADO DE LA REFORMA AGRARIA DE 1961

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

LINEAMIENTOS PARA LA PREVENCIÓN DE 

MICROMACHISMOS EN LA POLÍTICA CRIMINAL: ANÁLISIS 

BOGOTÁ-SANTA MARTA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

113 102338
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1007284789 43630770 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 19,00 7,50 26,50 9,00 5,00 40,50 4,00 4,50 8,50 1,00 8,00 9,00 9,00 0,00 67,00 NO

114 102665

INSTITUTO DE 

INVESTIGACIONES 

EN ESTRATIGRAFÍA 

(IIES) - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1007274249 24339774 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 14,50 8,00 22,50 7,00 0,00 29,50 7,50 7,00 14,50 5,00 8,00 13,00 6,00 4,00 67,00 NO

115 101715

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

1005280585 1032362326 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 12,00 8,50 20,50 10,50 0,00 31,00 7,00 6,50 13,50 5,00 8,50 13,50 9,00 0,00 67,00 NO

116 102227
CREO EN EL AGRO 

S.A.S.
1117838987 52961319 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 15,50 8,00 23,50 8,00 0,00 31,50 7,00 6,50 13,50 3,00 9,00 12,00 9,00 0,00 66,00 NO

117 102765
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA
1083027316 1077431381 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 16,50 5,00 21,50 9,50 0,00 31,00 6,00 6,00 12,00 4,00 6,00 10,00 9,00 4,00 66,00 NO

118 101187
UNIVERSIDAD DEL 

CAUCA
1061814101 25277334 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 14,00 6,50 20,50 14,00 0,00 34,50 4,50 5,00 9,50 3,00 9,00 12,00 10,00 0,00 66,00 NO

119 102481

CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA DE 

CIENCIAS 

EMPRESARIALES, 

EDUCACIÓN Y 

SALUD CORSALUD

1083572113 32644742 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,00 6,50 22,50 10,00 5,00 37,50 8,00 4,00 12,00 3,00 6,50 9,50 6,50 0,00 65,50 NO

120 102226

MUNICIPIO DE SAN 

JACINTO 

DEPARTAMENTO 

DE BOLIVAR

1001968059 22804654 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 14,00 8,00 22,00 8,00 5,00 35,00 5,50 6,00 11,50 0,00 9,00 9,00 6,00 4,00 65,50 NO

121 102437 HELPHARMA S.A. 1040751133 21609821 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 18,50 9,50 28,00 7,00 0,00 35,00 7,50 6,50 14,00 0,00 9,50 9,50 6,50 0,00 65,00 NO

122 102366
UNIVERSIDAD 

EAFIT
1140905069 30391461 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,00 10,00 21,00 6,00 0,00 27,00 8,00 7,00 15,00 4,00 9,00 13,00 10,00 0,00 65,00 NO

123 102904

FUNDACIÓN 

UNIVERSIDAD DEL 

NORTE

1001942258 55231399 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 14,50 9,00 23,50 8,00 0,00 31,50 5,50 6,00 11,50 5,00 8,00 13,00 8,00 0,00 64,00 NO

124 102254

INSTITUCION 

UNIVERSITARIA 

COLEGIOS DE 

COLOMBIA

1018500479 52520326 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,50 9,00 20,50 7,50 5,00 33,00 6,50 6,50 13,00 1,00 7,50 8,50 9,50 0,00 64,00 NO

125 102536

FUNDACION 

PROYECTO 

MAGUARE

1117502285 1128415126 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 9,50 9,00 18,50 6,50 5,00 30,00 5,00 6,50 11,50 5,00 10,00 15,00 7,50 0,00 64,00 NO

126 101553
UNIVERSIDAD DEL 

CAUCA
1061804152 29105012 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 8,00 8,00 16,00 9,50 5,00 30,50 5,00 6,50 11,50 5,00 9,00 14,00 8,00 0,00 64,00 NO

127 101770

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

TUMACO (OFICIAL)

1087204605 1130645603 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 16,00 7,00 23,00 5,50 5,00 33,50 4,00 5,50 9,50 3,00 5,50 8,50 8,00 4,00 63,50 NO

128 102030
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1089721209 1144131442 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 8,50 7,50 16,00 7,00 5,00 28,00 5,00 6,00 11,00 4,00 8,50 12,50 8,00 4,00 63,50 NO

S
e
c
c
ió

n
 4

EL PAPEL DE LA MUJER HACIA LA ADAPTABILIDAD AL 

CAMBIO CLIMÁTICO Y LA SUSTENTABILIDAD EN UNA 

COMUNIDAD PESQUERA DEL PACÍFICO SUR DE COLOMBIA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CIELOS ANCESTRALES DEL NORTE DE COLOMBIA -

CONJUROS DE PAZ: LA DANZA TRADICIONAL COMO 

DIÁLOGO MULTICULTURAL Y EXPRESIÓN DE MEMORIAS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CANNABIS PARA LA PAZ: INVESTIGACIÓN PARA LA 

TRANSFORMACIÓN Y APLICACIONES DE LOS CULTIVOS DE 

CANNABIS, COMO CONTRIBUCIÓN PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LA PAZ Y EL DESARROLLO SOCIO-

ECONÓMICO DE LOS CULTIVADORES EN EL 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA.

-

LA INFLUENCIA DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN EN LA 

PREVENCIÓN Y AFRONTAMIENTO DE LA VIOLENCIA CONTRA 

LAS MUJERES EN LOS MUNICIPIOS DE BARRANQUILLA, 

SOLEDAD Y MALAMBO EN EL DEPARTAMENTO DEL 

ATLÁNTICO

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

VIGILANCIA GENÓMICA DE ANAEROBIOS AISLADOS DE 

INFECCIONES ENDODÓNTICAS: UN ABORDAJE PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ A PARTIR DE LA SALUD ORAL EN LA 

GUAJIRA COLOMBIA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

PROGRAMA CONSENTIDO +HELPHARMA: ESTRATEGIA PARA 

MEJORAR LA OPORTUNIDAD Y EQUIDAD EN EL ACCESO A 

MEDICAMENTOS EN UNA POBLACIÓN ADULTA MAYOR CON 

ENFERMEDADES DE ALTO COSTO.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ESTRATEGIAS DE GEOCONSERVACIÓN PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ EN LA CUENCA DE JURUBIRÁ - 

MUNICIPIO DE NUQUI, CHOCÓ BIOGEOGRÁFICO.

-

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LA RESPUESTA EN SALUD A LA 

VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES: UN ENFOQUE DE SALUD 

PÚBLICA EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

PROGRAMA PARA EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES 

EN LA CIENCIA COMO CONTRIBUCIÓN PARA LA PAZ Y EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE EN SAN JACINTO (BOLÍVAR)

-

EVALUACIÓN AEROBIOLÓGICA DE FUSARIUM 

OXYDOSPORUM F SP. CUBENSE (FOC) EN ÁREAS CON 

CULTIVO DE BANANO EN ZONAS DE CONFLICTO ARMADO EN 

EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

LA RECONSTRUCCIÓN DEL TEJIDO SOCIAL A PARTIR DE LA 

MEMORIA Y LA INCIDENCIA DE LA MÚSICA EN LA 

RECUPERACIÓN EMOCIONAL DE LAS MUJERES 

TAMBORERAS DEL CAUCA VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 

ARMADO.

-

NOMBRARME EN LA MEMORIA, TU MEMORIA, NUESTRA 

MEMORIA: NUEVAS INTERPRETACIONES DE LOS ARCHIVOS 

SOBRE EL CONFLICTO ARMADO EN COLOMBIA.

-

FLORECIENDO EN MACHETÁ: CULTIVO DE PLANTAS 

MEDICINALES COMO ESTRATEGIA DE EMPODERAMIENTO 

PARA MUJERES VÍCTIMAS DE CONFLICTO DOMÉSTICO.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

APORTES DE LA AGROECOLOGÍA PARA EL DESARROLLO DE 

TECNOLOGIAS SOCIALES ORIENTADAS A

FORTALECER LA CONVIVENICA PACÍFICA EN COMUNIDADES 

CAMPESINAS DEL VALLE DEL CAUCA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

COMUNIDADES CAMPESINAS E INDÍGENAS, Y SU RELACIÓN 

CON LAS CIENCIAS DE LA TIERRA: APLICACIÓN A LA REGIÓN 

DE LA LAGUNA DE LA COCHA (NARIÑO) Y EL VALLE DEL 

SIBUNDOY (PUTUMAYO)

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

129 102388 UFOTECH SAS 1140899929 1047375149 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 10,50 9,00 19,50 11,00 5,00 35,50 7,50 7,00 14,50 0,00 5,50 5,50 7,50 0,00 63,00 NO

130 101538

UNIVERSIDAD 

PEDAGÓGICA Y 

TECNOLÓGICA DE 

COLOMBIA

1052407851 51967281 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,50 7,50 19,00 4,00 5,00 28,00 6,50 6,00 12,50 4,00 8,50 12,50 10,00 0,00 63,00 NO

131 101828

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

BOGOTÁ (OFICIAL)

1016097663 1072655319 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 8,00 10,00 18,00 2,00 5,00 25,00 8,00 7,00 15,00 2,00 10,00 12,00 10,00 0,00 62,00 NO

132 102035

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

1022429564 52711300 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,50 6,00 17,50 13,00 0,00 30,50 5,50 6,00 11,50 2,00 9,50 11,50 8,50 0,00 62,00 NO

133 102290
FUNDACIÓN CON 

LUZ VERDE
1007768491 1143342176 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 7,50 9,00 16,50 10,00 5,00 31,50 5,00 5,00 10,00 4,00 9,50 13,50 7,00 0,00 62,00 NO

134 102473

INSTITUTO DE 

INVESTIGACIÓN DE 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANAS -IICSH - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1045050387 30404448 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 10,00 6,00 16,00 8,50 5,00 29,50 5,00 5,00 10,00 5,00 8,00 13,00 9,00 0,00 61,50 NO

135 102842
UNIVERSIDAD DEL 

QUINDÍO
1007857542 1094900296 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 9,50 6,50 16,00 6,00 5,00 27,00 5,50 6,00 11,50 5,00 6,00 11,00 8,00 4,00 61,50 NO

136 102084

FUNDACIÓN 

UNIVERSIDAD DEL 

NORTE

1001855931 55302646 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 9,00 7,00 16,00 5,50 5,00 26,50 5,50 5,50 11,00 5,00 8,00 13,00 7,00 4,00 61,50 NO

137 101853

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

MEDELLÍN 

(OFICIAL)

1152222002 43985651 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 16,00 7,50 23,50 10,00 0,00 33,50 6,00 5,50 11,50 0,00 8,00 8,00 8,00 0,00 61,00 NO

138 101608

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA - SEDE 

IBAGUE

1006117688 38259087 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 11,50 5,50 17,00 5,00 5,00 27,00 5,00 6,50 11,50 0,00 8,50 8,50 10,00 4,00 61,00 NO

139 102820

SOCIEDAD 

COLOMBIANA DE 

INGENIERIA FISICA

1051893305 1045675450 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 10,00 5,50 15,50 10,00 5,00 30,50 5,50 6,00 11,50 4,00 7,00 11,00 7,50 0,00 60,50 NO

140 101596
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
1143995279 31710330 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 7,50 6,50 14,00 9,50 5,00 28,50 7,00 6,50 13,50 0,00 8,50 8,50 10,00 0,00 60,50 NO

141 102753

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS

1000464559 1016010543 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 14,50 8,00 22,50 6,50 0,00 29,00 7,00 6,50 13,50 0,00 8,00 8,00 9,50 0,00 60,00 NO

142 102537
UNIVERSIDAD DEL 

ATLÁNTICO
1001853211 1102823242 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,50 9,00 20,50 3,50 0,00 24,00 7,50 5,50 13,00 5,00 10,00 15,00 7,50 0,00 59,50 NO

143 101706
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1007306750 1128418002 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 12,00 8,50 20,50 6,00 0,00 26,50 5,50 6,00 11,50 4,00 7,00 11,00 9,50 0,00 58,50 NO

144 102295

UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

1091682140 37324785 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,00 7,00 18,00 7,00 5,00 30,00 4,50 4,50 9,00 0,00 9,00 9,00 10,00 0,00 58,00 NO

S
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IDENTIFICACIÓN MOLECULAR DE AISLAMIENTOS DE 

SALMONELLA ENTÉRICA SEROTIPO TYPHIMURIUM Y 

SALMONELLA ENTÉRICA SEROTIPO ENTERITIDIS EN 

ALIMENTOS CONSUMIDOS POR POBLACIÓN INFANTIL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL VALLE DE ABURRÁ

-

LIDERAZGO DE LA JOVEN MUJER COMO ESTRATEGIA DE 

PARTICIPACIÓN EN LA EDIFICACIÓN DE LA PAZ EN EL 

CATATUMBO, CASO LA PLAYA DE BELÉN DE NORTE DE 

SANTANDER

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

PRODUCCIÓN DE BIOCHAR ACTIVADO Y SU USO EN 

DISTINTAS ACTIVIDADES AGROPECUARIAS DIGNIFICANDO 

LA LABOR DE LAS MUJERES RURALES A TRAVÉS DE LA 

TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO CIENTÍFICO

-

DISOCIACIÓN Y ADSORCIÓN DE MOLECULAS 

CONTAMINANTES A BASE DE CARBONO Y NITRÓGENO (CO, 

CO2, N2, NH3, NO Y NO2): UN ENFOQUE COMPUTACIONAL.

-

UN ANÁLISIS DEL IMPACTO SOCIOECONÓMICOS DE LA 

TRANSICIÓN PRODUCTIVA MINERO-ENERGÉTICA EN ZONAS 

QUE HAN SIDO AFECTADAS POR EL CONFLICTO ARMADO Y 

LOS NUEVOS CAMINOS PARA LA POTENCIALIZACIÓN DE LA 

FUERZA LOCAL: UN CASO DE ESTUDIO DE DEPARTAMENTO 

DEL CESAR EN LAS COMUNIDADES DE AGUSTÍN CODAZZI, 

BECERRIL, CHIRIGUANÁ, EL PASO Y LA JAGUA DE IBIRICO

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ESPACIOS DE ESCUCHA Y (RE)ELABORACIÓN DE MEMORIAS 

EN MARCO DEL CONFLICTO INTERNO DE COLOMBIA DESDE 

UN ENFOQUE CULTURAL, TERRITORIAL Y DE GÉNERO.

-

DISEÑO COMPUTACIONAL DE PÉPTIDOS ANTIMICROBIANOS 

PARA EL MANTENIMIENTO DEL CULTIVO DE CACAO COMO 

APOYO A LAS ACTUALES ESTRATEGIAS DE DESARROLLO 

RURAL

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

CALIDAD DE VIDA Y EMPODERAMIENTO PARA EL EJERCICIO 

PLENO DE SUS DERECHOS EN MUJERES VÍCTIMAS DEL 

CONFLICTO RESIDENTES EN LOS MUNICIPIOS PDET DEL 

TOLIMA.

-

DESARROLLO DE UNA MATRIZ POLIMÉRICA CON 

NANOPARTÍCULAS DE ZNO-K COMO SISTEMA DE 

LIBERACIÓN CONTROLADA DE FERTILIZANTES PARA SU 

EVALUACIÓN SOBRE UN CULTIVO DE TOMATE.

Desempate por C1.2 - Pertinencia de la 

propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

SALUD MENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ EN 

JÓVENES VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO: EL PAPEL DE 

LA TRANSMISIÓN INTERGENERACIONAL DEL TRAUMA Y LA 

RECONCILIACIÓN.

-

PRINCIPALES OBSTÁCULOS QUE ENFRENTA LAS MUJERES 

DISCAPACITADAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA EN EL 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA PARA ACCEDER A LA 

PROTECCIÓN DE LAS LEYES DE ACCIÓN POSITIVA.

-

LA ÉTICA BIOCULTURAL AL SERVICIO DE LA PAZ EN 

RIOSUCIO, CALDAS

Desempate por C1.2 - Pertinencia de la 

propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ALMACENAMIENTO DE INFORMACIÓN A PARTIR DE 

DISPOSITIVOS NO VOLÁTILES AMIGABLES CON EL MEDIO 

AMBIENTE: UN ACERCAMIENTO DE JÓVENES Y NIÑAS A 

NUEVAS TECNOLOGÍAS

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

COMUNICACIÓN CELULAR MATERNO-FETAL ELEMENTO 

CLAVE EN LA SALUD REPRODUCTIVA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

DESARROLLO DE UN MODELO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

(IA) PARA EL APOYO EMOCIONAL Y LA PREVENCIÓN DE LAS 

DIFERENTES FORMAS DE VIOLENCIA MEDIANTE LA 

IMPLEMENTACIÓN DE PRIMEROS AUXILIOS PSICOLÓGICOS 

(PAP) A UN GRUPO POBLACIONAL PERTENECIENTE A LA 

ZONA PDET DE LA SIERRA NEVADA Y PERIJÁ EN MUNICIPIOS 

DEL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

OBSERVATORIO DE PAZ UPTC -
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

145 102438

CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA DE 

CIENCIAS 

EMPRESARIALES, 

EDUCACIÓN Y 

SALUD CORSALUD

1002025095 32746538 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,00 6,00 17,00 11,00 5,00 33,00 5,00 4,50 9,50 0,00 7,00 7,00 8,50 0,00 58,00 NO

146 102329

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA - SEDE 

SANTA MARTA

1004346273 1128227748 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 11,00 5,00 16,00 9,00 5,00 30,00 4,00 4,00 8,00 3,00 7,00 10,00 10,00 0,00 58,00 NO

147 101716

INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA 

TÉCNICO 

AGROAMBIENTAL 

EL MORAL

1061813536 41709875 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 8,00 6,50 14,50 11,50 0,00 26,00 3,50 3,50 7,00 5,00 7,00 12,00 9,00 4,00 58,00 NO

148 102642

CAMARA DE 

COMERCIO DEL 

MAGDALENA MEDIO 

Y NORDESTE 

ANTIOQUEÑO

1004012502 1036598990 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 7,50 4,00 11,50 10,50 5,00 27,00 5,00 2,00 7,00 5,00 3,50 8,50 9,00 4,00 55,50 NO

149 102721

GESTION 

AMBIENTAL MÁS 

INGENIERIA SAS

1087049041 24332328 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 8,50 7,00 15,50 5,00 5,00 25,50 6,00 4,50 10,50 5,00 3,50 8,50 6,50 4,00 55,00 NO

150 102799 INNOVASEQ SAS 1032502644 1062286399 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - 8,50 7,00 15,50 3,00 0,00 18,50 4,50 6,00 10,50 5,00 8,00 13,00 8,00 4,00 54,00 NO

151 102172
UNIVERSIDAD DEL 

QUINDÍO
1094970036 41948242 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 12,00 7,00 19,00 7,50 0,00 26,50 5,00 4,00 9,00 4,00 5,50 9,50 8,00 0,00 53,00 NO

152 102555

INSTITUTO 

TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO 

DE MEDELLÍN

1007138816 1036608071 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 5,50 9,50 15,00 4,50 0,00 19,50 6,50 6,00 12,50 2,00 9,00 11,00 10,00 0,00 53,00 NO

153 102158

UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

1005339218 60263049 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 12,00 6,50 18,50 7,00 0,00 25,50 4,50 6,00 10,50 0,00 8,50 8,50 7,00 0,00 51,50 NO

154 102909

FUNDACIÓN 

UNIVERSIDAD DEL 

NORTE

1003199025 55225540 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 7,50 4,00 11,50 8,00 5,00 24,50 4,50 3,50 8,00 5,00 4,50 9,50 6,00 0,00 48,00 NO

155 101963

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

BOGOTÁ (OFICIAL)

1031179128 53052228 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 5,00 3,50 8,50 6,00 5,00 19,50 3,00 3,50 6,50 4,00 7,00 11,00 8,00 0,00 45,00 NO

156 102146

CORPORACION 

UNIVERSITARIA 

REFORMADA CUR

1002024228 22742121 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 5,00 4,50 9,50 11,00 5,00 25,50 4,00 3,50 7,50 0,00 4,50 4,50 7,00 0,00 44,50 NO

157 102701
UNIVERSIDAD DE 

SANTANDER
1095957901 1098706540 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 5,00 5,50 10,50 0,00 5,00 15,50 3,00 5,00 8,00 5,00 5,00 10,00 6,50 0,00 40,00 NO

158 102852
UNIVERSIDAD DEL 

QUINDÍO
1005096175 1094922896 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - 7,50 3,50 11,00 1,50 0,00 12,50 1,00 1,00 2,00 1,00 3,50 4,50 5,50 0,00 24,50 NO

159 101832

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

1006965036 52084386 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE - X
Inhabilidad 9.1.

Observación: No se realizan aportes de contrapartida de acuerdo con lo 

establecido en el numeral 10. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN

- - - - - - - - - - - - - - - NO

160 102613

UNIVERSIDAD 

POPULAR DEL 

CESAR

1002135499 49784349 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE - X
Inhabilidad 9.1.

Observación: No se realizan aportes de contrapartida de acuerdo con lo 

establecido en el numeral 10. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN

- - - - - - - - - - - - - - - NO
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EL TRABAJO DE LAS MUJERES INDÍGENAS EN LAS CHAGRAS 

A LA LUZ DE LA ECONOMÍA DEL CUIDADO EN LA AMAZONIA.
-

PROTOTIPO DE MUSEO DIGITAL: VISIBILIZANDO LAS 

PEDAGOGÍAS FEMENINAS ANCESTRALES COMO 

MECANISMO DE RESISTENCIA FRENTE A LA 

DISCRIMINACIÓN EN LAS COMUNIDADES WIWA, KANKUAMA, 

ARAHUACO Y NEGRITUDES CONSEJO COMUNITARIO LOS 

CARDONALES (GUACOCHE)

-

INEQUIDADES EN SALUD: ANÁLISIS SOCIODEMOGRÁFICO Y 

ESPACIAL DE TRES ENFERMEDADES HUÉRFANAS EN EL 

MUNICIPIO DE AGUACHICA, CESAR.

-

OBTENCIÓN DE UN NANOVEHÍCULO DE ALBÚMINA HUMANA 

CON FLAVONOIDES PARA MEJORAR LA ENTREGA, 

ESTABILIDAD Y EFICIENCIA ANTIBIÓTICA DE RIFAMPICINA

-

R(EVOLUCIÓN) EN BOSQUES DE POLYLEPIS: RESILIENCIA, 

REPARACIÓN Y RESTAURACIÓN COMO ACCIONES 

AMBIENTALES PARA SEMBRAR LA PAZ Y RECONSTRUIR, 

RESIGNIFICAR Y RESTABLECER EL TEJIDO 

SOCIOTERRITORIAL EN EL PÁRAMO DE SUMAPAZ

-

IMPLEMENTACIÓN DE UNA PLATAFORMA BASADA EN 

GAMIFICACIÓN PARA PROMOVER LA CONVIVENCIA PACÍFICA 

Y LA JUSTICIA SOCIAL EN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 

DE COMUNIDADES VULNERABLES DEL MUNICIPIO DE 

CIÉNAGA EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.

-

PAZ-TIC: UNA HERRAMIENTA TECNOLÓGICA PARA 

APRENDER A GESTIONAR CONFLICTOS Y CONSTRUIR PAZ 

EN EL MUNICIPIO DE PAMPLONA

-

NARRATIVAS DE AMOR Y VERGÜENZA EN TRAYECTORIAS DE 

VIDA DE MUJERES VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO 

COLOMBIANO EN LA REGIÓN CARIBE.

-

HACIENDO VISIBLE LO INVISIBLE: IDENTIFICACIÓN Y 

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO A TRAVÉS DE 

LA ACTIVIDAD FÍSICA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

ABORDANDO LA DESIGUALDAD DE GÉNERO EN LA SALUD 

SEXUAL Y REPRODUCTIVA: DESARROLLO DE UNA 

PLATAFORMA FOTÓNICA DE BIOSENSADO PARA LA 

DETECCIÓN DE LEUCOCITOS

-

PURO AIRE CALDAS: SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA Y 

REDUCCIÓN DE MATERIAL PARTICULADO PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ

-

EVALUACIÓN DE LA MUERTE CELULAR DE NEUTRÓFILOS 

INDUCIDA POR INMUNOCOMPLEJOS Y SU EFECTO EN LA 

ACTIVACIÓN DE MACRÓFAGOS INFECTADOS POR 

MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS, PROCESO IMPORTANTE 

EN EL DESARROLLO DE UNA VACUNA CONTRA LA 

TUBERCULOSIS.

-

REDES DE CONOCIMIENTO EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

TÉCNICO AGROAMBIENTAL EL MORAL, RESGUARDO 

INDÍGENA YANACONA EL MORAL, MUNICIPIO DE LA SIERRA - 

CAUCA.

-

ANÁLISIS DE LOS EFECTOS DEL PROCESO DE PAZ EN LAS 

EMPRESAS Y REGIONES QUE TRADICIONALMENTE NO HAN 

RECIBIDO APOYO PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL O 

AFECTADAS POR EL CONFLICTO ARMADO ( PDET Y ZOMAC) 

MEDIANTE UN ANÁLISIS EN LA ZONA DE INFLUENCIA DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DEL MAGDALENA MEDIO Y 

NORDESTE ANTIOQUEÑO

-

EL PAPEL DE LA ESCUELA EN EL EMPODERAMIENTO 

ECONÓMICO DE LAS MUJERES JÓVENES CAMPESINAS 

RESILIENTES DEL CONFLICTO ARMADO DE LA ZONA 

BANANERA. CASO CIÉNAGA - MAGDALENA

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.

DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE MARKETING SOCIAL 

PARA LA PRÁCTICA DE ARTES MARCIALES EN LOS NIÑOS Y 

JÓVENES DE SANTA MARTA INCORPORANDO LAS 

TECNOLOGÍAS DIGITALES CON LA FINALIDAD POSICIONAR 

ESTE DEPORTE COMO UN AGENTE TRANSFORMADOR DE SU 

MEDIO SOCIAL.

Desempate por C1.1 - “Calidad y coherencia 

de la propuesta de investigación, desarrollo 

tecnológico y/o innovación.
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

161 102866
UNIVERSIDAD DEL 

ATLÁNTICO
1234891895 32656564 SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE - X

Inhabilidad 9.1.

Observación: No se realizan aportes de contrapartida de acuerdo con lo 

establecido en el numeral 10. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN

- - - - - - - - - - - - - - - NO

162 102735 INNOVATOR SAS 1003335582 22444926 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE - X

Inhabilidad 9.1.

Observación: Se solicitan recursos para una profesional graduada, sin 

embargo, los documentos adjuntos de la joven corresponden a una joven 

investigadora en estado académico estudiante.

- - - - - - - - - - - - - - - NO

163 102952

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

1118561780 51999425 SI SI SI SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE - X

Inhabilidad 9.1.

Observación: Se solicitan recursos para una profesional graduada, sin 

embargo, los documentos adjuntos de la joven corresponden a una joven 

investigadora en estado académico estudiante.

- - - - - - - - - - - - - - - NO

164 101818
JOHNATAN 

CARDONA JIMENEZ
1192910176 43985956 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

165 100507
ALEJANDRA 

ZULETA MEDINA
1233188321 36759749 SI SI NO NO SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

166 100714

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA

1005177453 1098653990 SI SI SI SI SI SI SI NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

167 100925

SELVA: 

INVESTIGACION 

PARA LA 

CONSERVACION EN 

EL NEOTROPICO

1110558915 52818894 SI SI SI SI SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

168 101240

ANGELICA 

PATRICIA HOYOS 

GUZMAN

1007692959 57291208 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

169 101244
DANIELA DE FEX 

WOLF
1152456530 1037580427 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

170 101418
UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO
1193376968 37081751 SI SI NO SI SI SI SI NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

171 101430
LINA MARIA 

FRANCO ARIAS
1004779793 25175234 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

172 101526
UNIVERSIDAD DEL 

CAUCA
1117964103 32677133 SI SI SI SI SI SI SI NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

173 101555

VERÓNICA 

CIFUENTES 

VARGAS

1014303362 52242740 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

174 101565

FUNDACION 

CENTRO DE 

INVESTIGACION Y 

DESARROLLO 

TECNOLOGICO EN 

CIENCIAS 

APLICADAS

1192792156 59312298 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

175 101589

FUNDACION 

CENTRO DE 

INVESTIGACION Y 

EDUCACION 

POPULAR C I N E P

1006205799 32936323 NO SI SI SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

176 101689
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
1128482992 43925517 SI SI SI SI NO SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO
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CONVIVVENCIAS CULTURALES COMO ESFERAS SONORAS 

DE PAZ
-

VIOLENCIAS POSCOLONIALES Y LEGISLACIÓN: FORMAS DE 

GOBERNAR DE LOS MISIONEROS CATÓLICOS A LOS 

INDÍGENAS EN COLOMBIA (1886-1946)

-

MODELO MATEMÁTICO PARA CARACTERIZAR LA VIOLENCIA 

EN LA SALINA CASANARE: CONTRIBUCIONES PARA LA TOMA 

DE DECISIONES Y ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN.

-

TECNOLOGÍAS PARA LA PAZ EN COLOMBIA: PLATAFORMA 

TIC PARA EL FORTALECIMIENTO DE ORGANIZACIONES 

CONSTRUCTORAS DE PAZ EN TUMACO - NARIÑO.

-

IMPLEMENTACIÓN DE NANOFLUIDOS COMO 

CALOPORTADORES EN UN SISTEMA SOLAR DE CANAL 

PARABÓLICO PARA POTABILIZACIÓN Y DESALINIZACIÓN DE 

AGUA EN ZONAS APARTADAS DE COLOMBIA

-

EL RECONOCIMIENTO Y LA RECONCILIACIÓN EN LAS 

JÓVENES VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO EN EL 

DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ: UNA ACCIÓN 

CONSTRUCTORA DE PAZ

-

¡QUÉ METAN LA CUCHARADA!: PRÁCTICAS DE CUIDADO Y 

PARTICIPACIÓN DE NIÑOS, NIÑAS Y JÓVENES CON SUS 

SISTEMAS ALIMENTARIOS EN RINCÓN DEL MAR, SUCRE, 

COLOMBIA

-

PROPUESTAS Y EXPERIENCIAS DE PAZ EN TIEMPOS DE 

POST ACUERDO, EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO 2016 A 

2019

-

CONOCER PARA CONSERVAR LAS AVES ENDÉMICAS DE LA 

SIERRA NEVADA DE SANTA MARTA: ECOLOGÍA, GENÓMICA Y 

EVOLUCIÓN AL ALCANCE DE LAS COMUNIDADES

-

AUTORAS DE VIDA: CRÓNICAS DE RESILIENCIA DE 

ORGANIZACIONES DE MUJERES EN LA ZONA PDET SIERRA 

NEVADA-PERIJÁ

-

DESERCIÓN ESCOLAR CAUSADA POR EL CONFLICTO 

ARMADO EN LA ZONA RURAL DE TUMACO (NARIÑO), EN EL 

PERIODO 2016-2022

-

TEJIENDO VIDA: UNA MIRADA DESDE LAS SUPERVIVIENTES 

DEL CONFLICTO ARMADO EN COLOMBIA.
-

CARACTERIZACIÓN DE LA POBLACIÓN DEL CAPITAN DE LA 

SABANA EREMOPHILUS MUTISII HUMBOLDT, 1805 A PARTIR 

DEL CONOCIMIENTO CIENTÍFICO Y ANCESTRAL: UNA BASE 

PARA RECUPERACIÓN DE LOS PECES ALTO ANDINOS DE 

COLOMBIA.

-

ESTUDIO DEL EFECTO DE FACTORES 

SOCIODEMOGRÁFICOS EN EL DESEMPEÑO DE LAS 

PRUEBAS DE ESTADO SABER DEL ICFES.

-

CUALIFICACIÓN DE LA MANO DE OBRA Y SENSIBILIZACIÓN 

AMBIENTAL EN LOS PROCESOS DE AUTOCONSTRUCCIÓN 

QUE GARANTICEN EL SUSTENTO ECONÓMICO Y 

CONTRIBUYAN A LA PAZ TOTAL A LAS MUJERES FIRMANTES 

DEL ACUERDO DE PAZ EN EL MUNICIPIO DE SANTA MARTA, 

CAPITAL DEL DPTO. DEL MAGDALENA.

-

CREACIÓN DE UN MODELO INTEGRADOR DE CAPACIDADES 

ORGANIZATIVAS EN LA VEREDA EL SOCORRO, PARA LA 

AUTOGESTIÓN COMUNITARIA DEL DESARROLLO 

PRODUCTIVO Y COMPETITIVO EN TÉRMINOS DE EQUIDAD Y 

JUSTICIA SOCIAL

-
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

177 101727
ALEXANDRA 

SIERRA RATIVA
1077089139 1013577691 NO NO NO SI SI SI SI NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

178 101751

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

AMAZONÍA 

(OFICIAL)

1121212942 52443546 SI SI SI SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

179 101856

ERIKA MARIA 

BEDOYA 

HERNANDEZ

1053861492 42147298 SI SI NO SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

180 102021
ANA ISABEL RAMOS 

MURILLO
1096647233 1094890185 NO NO SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

181 102024

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

1013669194 51750814 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

182 102314

GLORIA ISABEL 

JARAMILLO 

RAMIREZ

1121935664 66900172 NO NO SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

183 102362
UNIVERSIDAD DE 

LOS ANDES
1020824479 1001180736 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

184 102377

CENTRO DE 

ESTUDIOS SOBRE 

CONFLICTO, 

VIOLENCIA Y 

CONVIVENCIA 

SOCIAL–CEDAT - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1088598943 42148100 SI SI NO SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

185 102405

CENTRO DE 

ESTUDIOS SOBRE 

CONFLICTO, 

VIOLENCIA Y 

CONVIVENCIA 

SOCIAL–CEDAT - 

UNIVERSIDAD DE 

CALDAS

1054997687 1032433820 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

186 102420

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA - SEDE 

LA PAZ (OFICIAL)

1003235010 1032415315 SI SI NO SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

187 102477
PAOLA CRISTINA 

CAJAS DAZA
1002959600 AR828597 NO NO SI SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

188 102494

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA - SEDE 

SANTA MARTA

1006615152 55303163 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

189 102496

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

1095841425 1130638273 NO SI NO SI SI SI SI NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

190 102501
UNIVERSIDAD DE 

SANTANDER
1005332990 1098619150 SI SI SI SI SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

191 102546
UNIVERSIDAD 

SIMÓN BOLÍVAR
1001824278 37550359 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

192 102566
GLORIA MILENA 

CRUZ VELASQUEZ
1030652464 52342578 NO NO NO NO SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO
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TERRITORIOS QUE SE TEJEN: UNA APUESTA A LA 

CONSTRUCCIÒN DE UNA PAZ CON JUSTICIA SOCIAL, A 

PARTIR DE LA RESILIENCIA Y CREATIVIDAD

-

MODELO SALUD MAMA-BEBÉ CON ENFOQUE HUMANO Y 

SOCIAL
-

REDFABLAB MELQUÍADES ORQUIDEA, UIS BUCARAMANGA -

EVALUACIÓN DEL EFECTO SINÉRGICO DE PARASPORINA-2 Y 

SUS FRAGMENTOS PEPTIDÍCOS CON PRODUCTOS 

NATURALES FRENTE A LÍNEAS CELULARES DE CÁNCER 

COLORRECTAL, CÁNCER DE MAMA Y CÁNCER CERVICAL

-

CONSTRUCCIÓN DE UN PROTOTIPO DE CELDA 

FOTOVOLTAICA A PARTIR DE ESTRUCTURAS TIPO 

PEROVSKITAS.

-

DESARROLLO DE UN PROTOTIPO DE SISTEMA INTELIGENTE 

DE RIEGO DE CULTIVOS INTEGRADO CON ENERGÍA 

RENOVABLE: HACIA UN MODELO DE DESARROLLO 

SOSTENIBLE PARA LA PAZ EN COLOMBIA.

-

SANGRE, MUJERES Y ESMERALDAS: PENSAR EL MUNDO 

ESMERALDERO Y SUS VIOLENCIAS DESDE LO FEMENINO
-

ESTIMANDO EL SUBREGISTRO EN LOS EVENTOS DE 

VIOLENCIA DURANTE EL CONFLICTO ARMADO INTERNO EN 

COLOMBIA MEDIANTE UN MODELO DE REGRESIÓN 

BAYESIANO ESPACIAL CORRIGIENDO EL SESGO DE 

REGISTRO

-

VIDAS POST-FALLO: EFECTOS DE LA RESTITUCIÓN DE 

TIERRAS SOBRE LAS RELACIONES DE GÉNERO EN EL 

VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO

-

LOS DESAFÍOS DE LA SUBJETIVIDAD POLÍTICA EN 

CONTEXTOS DE VIOLENCIA TRANSICIONAL. MUJERES 

JÓVENES DIVERSAS Y MOVIMIENTOS SOCIALES.

-

LA IDENTIDAD, LA ORALIDAD Y EL SABER DE COLECTIVOS 

DE MUJERES AFRODESCENDIENTES E INDÍGENAS QUE 

HABITAN EN LA REGIÓN DE INFLUENCIA DE LOS PARQUES 

NACIONALES NATURALES SANQUIANGA E ISLA GORGONA, 

UN POTENCIAL PARA CUIDAR LA SALUD EN PERSPECTIVA 

AMBIENTAL.

-

RECUPERACIÓN DE LOS SABERES MEDICINALES 

ANCESTRALES PARA EL CONTROL DE VECTORES Y LAS 

ENFERMEDADES QUE TRANSMITEN, EN EL MARCO DEL 

FORTALECIMIENTO DE LA MEDICINA TRADICIONAL INDÍGENA 

DEL MUNICIPIO DE MESETAS-META

-

PRÁCTICAS FORMATIVAS NO ESCOLARIZADAS, NARRATIVAS, 

LUGARES Y EXPERIENCIAS QUE EMERGEN DE LOS 

ADOLESCENTES Y JÓVENES EN LA CONSTRUCCIÓN DE 

PAZ/PACES EN EL ÁREA METROPOLITANA CENTRO 

OCCIDENTE 2021-2023

-

FORTALECIMIENTO DEL CAMPO COLOMBIANO COMO 

ESTRATEGIA PARA LA REDUCCIÓN DE LA DESIGUALDAD - 

PRODUCCIÓN DE PROTEÍNA VEGETAL A PARTIR DE LENTEJA 

DE AGUA PARA LA ELABORACIÓN DE SUPLEMENTOS 

ALIMENTICIOS ANIMALES COMO ESTRATEGIA PARA 

ATENUAR LOS ALTOS COSTOS DE LOS CONCENTRADOS 

TRADICIONALES

-

HACIA UNA EDUCACIÓN EMPÁTICA Y SOSTENIBLE FRENTE A 

LA MIGRACIÓN Y LA VIOLENCIA HACIA LOS ANIMALES 

USANDO LA REALIDAD VIRTUAL DESDE LA EDUCACIÓN 

INCLUSIVA Y DIVERSA EN COLOMBIA

-

PAZ AMBIENTAL: REFLEXIONES ACADÉMICAS SOBRE LA PAZ 

MÁS ALLÁ DE LO HUMANO
-
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BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

193 102572

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

JAVERIANA

1010126121 1026266298 SI SI NO NO SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

194 102587

CORPORACIÓN 

UNIVERSIDAD DE 

LA COSTA

1001912695 55304635 NO SI SI SI SI SI SI NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

195 102654

UNIVERSIDAD 

POPULAR DEL 

CESAR

1192806063 49788108 SI SI NO SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

196 102709
VIVASOLAR 

COLOMBIA SAS
1007446808 25280112 SI SI NO SI NO NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

197 102739
UNIVERSIDAD DE 

LA GUAJIRA
1123416181 10781860 NO SI NO NO SI NO NO NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

198 102741

FUNDACIÓN 

UNIVERSIDAD DEL 

NORTE

1140896144 22563290 NO SI SI SI SI SI SI NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

199 102777

CORPORACIÓN 

UNIVERSIDAD DE 

LA COSTA

1002133437 45553286 SI SI SI SI SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

200 102813
LAURA MARIA 

PANTOJA GOMEZ
1085336381 1085287324 NO NO NO SI NO SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

201 102817

SOCIEDAD DE 

DOCTORES E 

INVESTIGADORES 

DE COLOMBIA

1124031197 52963925 SI SI SI SI NO SI SI SI NO NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

202 102826

ELCIRA DE JESUS 

SOLANO 

BENAVIDES

1006636729 32655454 NO NO NO SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

203 102828

FUNDACIÓN 

SERVICIO SOCIAL 

HUMANITARIO

1102866427 1065632706 SI SI NO SI SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

204 102869
UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO
1004214303 1081594025 SI SI NO SI NO NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

205 102878
GRACE SHAKIRA 

DÍAZ MEJIA
1095833868 37840813 NO NO NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

206 102883

FUNDACIÓN 

CENTRO 

INTERNACIONAL DE 

EDUCACIÓN Y 

DESARROLLO 

HUMANO-CINDE

1094962815 55249899 SI SI NO SI SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

207 102906

ROSMERY 

CIFUENTES 

BONETT

1010029539 63344750 NO NO NO SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

208 102922
MARTHA LILIANA 

ARÉVALO PEÑA
1006904417 52315517 NO NO NO SI SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO
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RECONSTRUCCIÓN DEL TEJIDO SOCIAL PARA LA PAZ 

DESDE LAS VOCES DE LAS MUJERES: SUBJETIVIDAD, 

EXPERIENCIAS POLÍTICAS Y PRÁCTICAS ÉTICAS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

-

CUERPO TERRITORIO EN LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ -

LA ESCRITURA COMO HERRAMIENTA DE LIBERACIÓN PARA 

LA MEMORIA, LA REPARACIÓN Y LA NO REPETICIÓN EN LA 

ESCUELA RURAL

-

POLÍTICAS PÚBLICAS E INFANCIA EN COLOMBIA: SALUD 

MENTAL, GÉNERO Y BIENESTAR
-

LA DANZA Y EL FOLCLOR COMO MUESTRAS DE LA 

CONSOLIDACIÓN DE LA EQUIDAD COMO CATEGORÍA SOCIAL
-

RECONOCIMIENTO DE LOS RECURSOS ENERGÉTICOS 

RENOVABLES COMO INSTRUMENTO PARA LA PROMOCIÓN 

DE LA EQUIDAD Y JUSTICIA SOCIAL EN EL DEPARTAMENTO 

DE NARIÑO

-

AFRONTAMIENTO A LA CRISIS ALIMENTARIA DEL PUEBLO 

WAYUÚ A TRAVÉS DEL DISEÑO DE ALIMENTOS DE ALTO 

VALOR NUTRICIONAL DERIVADOS DE PRODUCTOS NATIVOS 

DE LA GUAJIRA COMO LA IGUARAYA (STENOCEREUS 

GRISEUS), EL FRIJOL WAYUÚ (PHASEOLUS VULGARIS) Y EL 

FRIJOL PALOMITA (PHASEOLUS LUNATUS L.) EN VÍA AL 

FORTALECIMIENTO DE LA AUTONOMÍA ALIMENTARIA DESDE 

UN ENFOQUE DE DERECHOS.

-

IMPACTO ECONÓMICO, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 

PROYECTO ECONOMÍA CIRCULAR DE LA FUNDACIÓN 

BASURA CERO SANTA MARTA E.S.P., EN LOS 

RECICLADORES, EMPRESAS Y COMUNIDAD EN DONDE 

PRESTAN EL SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS 

SÓLIDOS APROVECHABLES

-

INTERVENCIÓN MULTICOMPONENTE EN TERRITORIOS DE 

PAZ. APORTE EXPERIMENTAL
-

PRESERVACIÓN DE LOS CULTIVOS ALTERNATIVOS A LAS 

PLANTACIONES ILÍCITAS EN ZONAS DE VIOLENCIA EN 

COLOMBIA COMO ESTRATEGIA DE PAZ

-

CARACTERIZACIÓN FICOQUÌMICA SOBRE CEPAS DE 

MICROALGAS Y CIANOBACTERIAS AISLADAS DE UN SISTEMA 

DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

-

DISEÑO Y EVALUACIÓN DE UN PROGRAMA DE PREVENCIÓN 

DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO, Y RELACIONES SANAS EN LA 

ADOLESCENCIA TEMPRANA.

-

ESTUDIO DE LOS MECANISMOS DE REMOCIÓN DE METALES 

PESADO EN BASIDIOMICETOS EN VERTIMIENTOS MINEROS 

DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR

-

ENERGÍA PARA MADRES CABEZA DE HOGAR EN REGIONES 

NO INTERCONECTADAS
-

SALUD CEREBRAL EN INDIVIDUOS CON EXPOSICIÓN A 

VIOLENCIA EN COLOMBIA
-

SALUD ECOSISTÉMICA DEL COMPLEJO CENAGOSO EN LA 

SUBREGIÓN CANAL DEL DIQUE (SECTOR MEDIO) Y SU 

RELACIÓN CON EL BIENESTAR DE LOS BENEFICIARIOS DE 

RESTITUCIÓN DE CALIDAD DE VIDA Y PAZ EN EL MUNICIPIO 

MARÍA LA BAJA, BOLÍVAR.

-
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1. 1. 1
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1. 1

Criterio 

1. 2
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1. 3
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criterio 1
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2. 1
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2. 2

Total 

criterio 2
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3. 1

Criterio 

3. 2

Total 

criterio 3

Total 

criterio 4

Total 

criterio 5
Puntaje final
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Lugar 

en el 

banco

Código de la 

propuesta
Título de la propuesta

Nombre de la 

entidad receptora

Número de 

identificación de la 

joven investigadora 

e innovadora

Número de 

identificación de la 

doctora

Elegible 

preliminar
Observaciones del desempate

BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 935 DE 2023 - CONVOCATORIA PROGRAMA ORQUÍDEAS, MUJERES EN LA CIENCIA: AGENTES PARA LA PAZ

Cumplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes Resultados de la evaluación

209 102924

MARIA ALEJANDRA 

SANCHEZ 

SEPULVEDA

1098802375 1017129368 NO NO NO NO NO NO NO NO NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

210 102937

FUNDACION 

CONCINECIA 

ACTIVA

1007789647 38362068 SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

211 102945
DIANA MILENA 

GÓMEZ HURTADO
1152714917 1020444054 NO NO NO SI SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

212 102947

FUNDACION 

GENERAL DE LA 

UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA SEDE 

COLOMBIA

1086019197 1061686780 SI SI NO NO SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

213 102965

FUNDACIÓN MIL 

COLORES PARA MI 

PUEBLO

1019138276 52430811 SI SI SI SI SI NO SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X - - - - - - - - - - - - - - - - NO

CÓDIGO: M801PR02MO3

VERSIÓN: 01

FECHA: 2021-10-29
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n
 4

Vo.Bo. Natalia Muñoz / Líder del equipo de mecanismos DGR

Vo.Bo. Diego Tibocha / Equipo de mecanismos DGR

Vo.Bo. Juan Barreto / Equipo de mecanismos DGR

CONSTRUYENDO CULTURA PACÍFICA EN TOKIO, PEREIRA -

* Banco preliminar: Listado de propuestas o proyectos evaluados, que de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, cumplen requisitos básicos y podrían ingresar al banco definitivo de elegibles, previo agotamiento del periodo de aclaraciones.

Observaciones o notas adicionales:

Total proyectos inscritos 213.

Total proyectos que cumplieron requisitos 163.

Total proyectos que no cumplieron requisitos 50.

Total proyectos inhabilitados 5.

Total proyectos elegibles 107.

Total proyectos no elegibles 106.
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ió

n
 5

La presente se firma al  primer (1) día del mes de agosto de 2023.

JOHANNA ELIZABETH DUARTE GARCÍA

SECRETARIA GENERAL ENCARGADA DE LAS FUNCIONES DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS PARA LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN

CONSTRUCCIÓN DE PAZ DESDE LA FORMACIÓN E 

IMPLEMENTACIÓN DE MARC (MECANISMOS ALTERNATIVOS 

DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS) EN LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS RURALES DEL

MUNICIPIO DE AMALFI, ANTIOQUIA

-

CONCEPCIONES DE LAS PROFESARAS UNIVERSITARIAS EN 

TORNO A LA UTILIZACIÓN DE TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS EN 

LA PRÁCTICA PEDAGÓGICA

-

CAPACITACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS 

AGROINDUSTRIALES

PARA LA GENERACIÓN DE EMPLEO EN ZONAS 

EXTRACTORAS DE ACEITE DE PALMA CON ALTO INDICE DE 

VIOLENCIA EN COLOMBIA

-

DISEÑO DE RUTAS DE ATENCIÓN PARA REPORTAR 

PERSONAS DESAPARECIDAS CON OCASIÓN DEL 

CONFLICTO ARMADO EN COLOMBIA MEDIANTE JORNADAS 

DE TOMA DE MUESTRAS BIOLÓGICAS PARA COTEJOS 

GENÉTICOS

-
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